


Dražba RD v obci Malšín, okres Český Krumlov
Jedná se o dražbu podsklepeného rodinného domu ze smíšeného
zdiva se dvěma NP bez využitelného podkroví pod mírnou sedlovou
střechou.Objekt se nachází na adrese Ostrov 57, 58, 382 73Malšín -
Ostrov. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace a obecní
vodovod. Přesná vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní
stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 60 roků. V průběhu
své celkové životnosti objekt procházel postupně rekonstrukcemi
a modernizacemi prvků krátkodobých i dlouhodobých životností.
V roce 2018 byla provedena výměna střešní krytiny a klempířských
konstrukcí, částečné zateplení objektu, částečná výměna původních
oken, v části objektu byly položeny nové podlahové krytiny, byla
provedena rekonstrukce rozvodů (elektro, vody, kanalizace), byl
pořízen nový zdroj teplé vody a byla provedena modernizace
sociálního zázemí.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 25. 7. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD s pozemkem v obci
Dírná, okres Tábor
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním, podsklepeném rodinném domě ze smíšeného zdiva bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na
adrese Záříčí č.p. 11, 392 01 Dírná. Parkování je možné na vlastním
pozemku. Pozemky leží v mírně sklonitém terénu, tvoří jednotný
funkční celek a jsou přístupné po veřejné zpevněné komunikaci.
Dům je napojen na IS: elektro, v obci se dále nachází hloubková
kanalizace a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
80 roků. V minulosti byla vyměněna okna za nová plastová a byla
provedena renovace fasádních omítek. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 9. 7. 2024.

Dražba podílu id. 1/3 na RD se zahradou v obci
Litovel, místní části Chudobín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
rodinném domě se dvěma nadzemními podlažími pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Chudobín 11, 753 21 Litovel.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod
a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní
stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 100 roků. V průběhu
své celkové životnosti objekt pravděpodobně procházel postupně
rekonstrukcemi a modernizacemi prvků krátkodobých životností.
V minulosti byla vyměněna okna za nová plastová v I. nadzemním
podlaží. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat
jako stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení rozsáhlejších
stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Klobuky,
okres Kladno
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním rodinném domě ze smíšeného zdiva pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Páleček 60, 273 74 Klobuky
- Páleček. Pozemek leží v mírně sklonitém terénu a je přístupný
po veřejné zpevněné komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro
a obecní vodovod. Dle informací ČSÚ se v obci dále nachází tyto
IS: hloubková kanalizace a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu
nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů
přes 80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 7. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Všenory,
okres Praha-západ
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
zděném, podsklepeném RD se dvěma NP pod valbovou střechou.
Objekt se nachází na adrese U Silnice 23, 252 31 Všenory.
Pozemek leží v rovinném terénu a je přístupný po veřejné zpevněné
komunikaci, a přes pozemek parc.č. 60/3 - zahrada, který je rovněž
předmětem dražby, a přes pozemek parc.č. 60/1 - zahrada, který
je ve vlastnictví jiných subjektů (přístup právně zajištěn věcným
břemenem). Dle informací ČSÚ se v obci nachází tyto IS: elektro,
hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných podkladovýchmateriálů přes 60 roků. Celkový technický
stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 7. 2024.

Dražba podílů id. 1/8 pozemků v obci Skřinářov a id.
1/32 a 1/16 pozemků v obci Ořechov, okres Žďár
nad Sázavou, vyvolávací cena 6 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu na pozemcích parc.č.
91/2 a 91/24 v k.ú. a obci Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou,
které jsou situovány v centrální části katastrálního území a tvoří
jednotný funkční celek s přístupem po nezpevněné komunikaci
na pozemku ve vlastnictví státu a přes pozemky ve vlastnictví
třetí osoby. Předmětem dražby je dále spoluvlastnický podíl na
pozemku parc.č. 1279 a parc.č. 1275 v k.ú. Ořechov u Křižanova,
obec Ořechov, okres Žďár nad Sázavou, které jsou situovány
v jihozápadní části katastrálního území s přístupem po nezpevněné
komunikaci na pozemku ve vlastnictví obce a dále přes pozemek
ve vlastnictví třetí osoby.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 9. 7. 2024.

Dražba pozemků v obci Příbor, okres Nový Jičín,
vyvolávací cena 1 229 887,-

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 2533
- trvalý travní porost, o výměře 288 m2, parc.č. 2550 - orná půda,
o výměře 918 m2, parc.č. 2638/7 - orná půda, o výměře 1.669 m2,
parc.č. 2638/9 - orná půda, o výměře 370 m2, a parc.č. 2532/2 - lesní
pozemek, o výměře 298 m2, vše v k.ú. a obci Příbor, okres Nový Jičín.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 16. 7. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku (zahrada) v obci
Letonice, okres Vyškov, vyvolávací cena 24 000,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
pozemku parc.č. 6404 - zahrada, o výměře 906 m2, v k.ú. a obci
Letonice, okres Vyškov. Jedná se o travnatý pozemek obdélníkového
tvaru. Pozemek není v terénu blíže ohraničený.Na travnatém pozemku
se nacházejí ovocné porosty. Pozemek je svažitý k jižní straně. V době
oceňování byl pozemek udržovaný a využívaný. K pozemku je přístup
přes sousední pozemek parc.č. 6406, který je ve vlastnictví obce.
V územním plánu je pozemek vedený jako plocha sadů, drobné držby
a zahrad.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 7. 2024.

Dražba podílu id. 1/48 na RD se zahradou v obci
Heřmanov, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/48 na
rodinném domě smíšené konstrukce se dvěma NP pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Blankartice č.p. 89, 405 02
Heřmanov. Parkování je možné na vlastním pozemku. Pozemky leží
ve sklonitém terénu, tvoří funkční celek a jsou přístupné po veřejné
zpevněné a nezpevněné komunikaci. Zpevněná komunikace se
nachází ve vzdálenosti cca 30 m od předmětu dražby. Dům je
napojen na IS: elektro. V obci Heřmanov se nachází tyto IS: obecní
vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových
materiálů přes 80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni
ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 6. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

340 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

20 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

773 334,-

www.drazby-exekutori.cz dne 25. 6. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

246 667,-

www.drazby-exekutori.cz dne 27. 6. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

2 226 667,-

www.drazby-exekutori.cz dne 9. 7. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 446 667,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



PR
OF

IM
ED

IA

Ačkoliv je Česko velmocí „domácího koupání“,na obecní vodu při bazénových
radovánkách leckde zapomeňte. Je jí zkrátkamálo, hájí se úředníci. STRANA 5

Kutnohorské
Stříbření
Vraťte se o 620 let zpět a zažijte
slávu lucemburské Kutné Hory.
Bohatí a hrdí „Horníci“ chystají
uvítání krále Václava IV. a jeho
manželky Žofie. Na oblíbeného
panovníka a všechny
návštěvníky města připravili
od 22. do 23. června pestrou
podívanou. STRANA 12

Generace Z
nechce randit
Mezi dívkami se šíří trend Boy
sober neboli „klučičí
střízlivění“. Jde o stav, kdy
mladé ženy mají dost randění,
a rozhodnou se dočasně
abstinovat od jakéhokoliv formy
vztahu, moderních forem
randění i sexu a soustředí
se pouze na sebe. STRANA 14

„Na emoce
platí štětec“
Jan Gemrot až do neděle
vystavuje svoji nejnovější
kolekci Stardust v Galerii
Václava Špály na Národní třídě
v Praze. Jeden z nejzajímavějších
umělců současnosti ji hodnotí
jako tematicky nejvíce sevřenou
výstavu, která zahrnuje
i imerzivní instalaci. STRANA 16

Máj! Takhle
Prahu neznáte
Jako první redakce jsme se
podívali na vyhlídkovou plošinu
zrekonstruovaného Máje.
Je odtud z ptačí perspektivy
vidět ikonická křižovatka ulic
Národní a Spálené, pankrácké
véčko i paneláky tyčící se
v jedné rovině se Staroměstskou
radnicí. STRANA 17

Češi dnes proti
Ronaldovi
Pro české fanoušky ten pravý adre-
nalin z evropského fotbalového
šampionátu začíná až dnes. Večer
od 21.00 se tým kouče Ivana Haška
utká ve svém prvním zápase letoš-
ního Eura s jedním z favoritů celé-
ho turnaje, mužstvem Portugal-
ska. Český výběr si tak bude moci
zřejmě naposledy zahrát proti fe-
nomenálnímu Cristianu Ronaldo-
vi, jemuž sice táhne na čtyřicítku,
ale stále patří k nejlepším hrá-
čům. Naposledy se Češi s výběrem
Portugalska i s Ronaldem v sestavě
utkali v rámci Ligy národů v roce
2022 (na snímku). Vzájemný dvoj-
zápas skončil dvěma porážkami na-
šich borců, a to s jasným skórem
0:6. Dnešní utkání se hraje v Lip-
sku, kam se Češi vlakem přesunuli
už o víkendu a ubytovali se vedle
zdejšího nádraží. „Do zápasu musí-
te jít vždycky s tím, že chcete vy-
hrát, jinak to ani nemá cenu.
Určitě si věříme. Kdyby náhodou
byla remíza, asi se s tím bodem
spokojíme,“ prohlásil s úsměvem
už před startem šampionátu slávis-
tický stoper David Zima. STRANA 25

Obce zakazují mýt auta
a napouštět bazény

Festival Slovácké léto
v Uherském Hradišti
nabídne koncerty
Olympiku, Vypsané
Fixy či No Name. STRANA 9

úterý 18. června 2024 / č. 115 PRAHA denikmetro



02 úterý 18. června 2024

Během Archeologic-
kého léta budou
zpřístupněny nálezy
pod hladinou
Dalešické přehrady.

Komentované prohlídky vě-
nované nálezům v okolí Mo-
helna i mimořádně přístup-
né paleolitické sídlištěMohel-
no-Plevovce, které je běžně
skryté pod hladinou Dalešic-
ké přehrady. To na Třebíčsku
nabídne v rámci pátého roční-
ku Archeologické léto.

Sídliště Mohelno-Plevovce
zkoumají archeologové dlou-
hodobě, pozůstatky prvních
domů tam objevili v roce
2013. Výzkum vedou Petr
Škrdla a Jaroslav Bartík. „Pravi-
delně poslední týden v červnu
si nechají upustit vodu a zkou-
mají tam nejdéle týden, pak
zase za rok. Prohlídka naplá-
novaná na 25. června je tak

opravdu mimořádná. Ale je
potřeba vzít si na ni vhodné
oblečení, je to prostě v bah-
ně,“ upozornil archeolog Da-
vid Zimola. V minulých le-
tech akce zpřístupnila napří-
klad hrad Štamberk nebo no-
voříšský klášter. ČTKZajímavosti o síle větru

Už v sobotu se veřejnosti otevřou elektrárny u Věžnic na
Vysočině. Specialisté zájemce provedou interiérem věže
a přiblíží jim výstavbu a provoz moderních větrných tur-
bín, fungování a užitečnosti větrných elektráren. Stane
se tak u příležitosti Dne větrné energie. MET

V jednom dni budou moci
lidé nejprve navštívit
Plevovce. O dvě hodiny poz-
ději začne komentovaná
prohlídka pravěkého pohře-
biště v přírodní rezervaci
Mohelenská hadcová step.

• Mohyla z doby halštatské
je dominantou kraje.
Archeologicky je ale
neprobádaná, pravděpo-
dobně ukrývá hrob člena
tehdejší společenské elity
ovládající region před
více než 2500 lety.

PRAVĚKÉ POHŘEBIŠTĚ

3x
ČR

Z

POKR AČOVÁNÍ ÚŽASNÉHO PŘÍBĚHU

V KINECH OD 20. ČERVNAV KINECH OD 20. ČERVNA

Č E S K Ý D A B I N GČ E S K Ý D A B I N G

Zakoupením vstupenky na tento film
pomůžete psům v nouzi.

#pomahameslassie

Na sídliště
v bahně

inzerce



03 www.metro.cz

Legendární pilot F1 v Praze
David Coulthard hlásí návrat do své milované Prahy.
Vítěz třinácti Velkých cen F1 usedne do symbolického
vozu RB7, ve kterém Sebastian Vettel získal titul světové-
ho šampiona. „V Praze jsem několikrát do roka. Zbožňuju
ji! Tahle návštěva bude ale speciální. Nemůžu se dočkat,
až tohle budu moci zažít společně s diváky,“ láká Coul-
thard na akci Red Bull Showrun, která se v pražském
Karlíně uskuteční 17. srpna. MET

Archeologové objevili u Hrad-
ce Králové zřejmě nejdelší
pravěkou mohylu v Evropě.
Jde o jeden z nálezů v trase bu-
doucí dálnice mezi Sadovou
a dálniční křižovatkou u Plo-
tišť nad Labemna okraji Hrad-
ce Králové. Odborníci našli po-
hřební mohylu o délce kolem
190 metrů s maximální šíř-
kou 15,1 metru z doby kultu-
ry nálevkovitých pohárů dato-
vané do čtvrtého tisíciletí
před naším letopočtem. ČTK

Představuje jednu z prvních
monumentálních pohřeb-
ních památek v Evropě.

• Mezi další mimořádné ob-
jevy této oblasti je latén-
ské sídliště z doby Keltů
z prvního století před na-
ším letopočtem nebo hro-
by „bojovnické družiny“
z období stěhování náro-
dů v pátém a šestém stole-
tí našeho letopočtu. Tyto
nálezy jsou z levého bře-
hu Bystřice mezi obcemi
Dohalice a Čistěves. ČTK

Luxusní značky mají
otroky, tvrdí BBC.

Některé ingredience v parfé-
mech dvou luxusních značek
sbíraly děti, odhalilo vyšetřo-
vání britské stanice BBC. Jed-
ná se o jasmín, který loni
v létě používaly značky
Lancôme a Aerin Beauty. Fir-
my tvrdí, že k dětské práci
mají nulovou toleranci.
Jasmín sbíraný dětmi pochá-
zí z Egypta, druhé největší
pěstitelské země této ingre-
dience. Anonymní zdroje
BBC prozradily, že firmy, kte-
ré luxusní značky vlastní, své
výdaje aktivně omezují na
nejnižší možnou míru. Právě
kvůli tomumusí egyptští sbě-
rači do práce často zapojit
i svoje děti. Důkazy od BBC
znepokojily i zvláštního zpra-
vodaje OSN pro moderní for-
my otroctví Tomoja Obokatu.
Na několika předložených zá-

běrech jasmín na egyptských
farmách během loňské sezo-
ny sbírají i pětileté děti.
BBC sledovala Egypťanku

Hebu, která žije v srdci egypt-
ské jasmínové oblasti, provin-
cii Gharbíja. S rodinou vstává
každý den ve tři ráno, aby
stihli sesbírat květy jasmínů
předtím, než je poškodí slu-
neční žár. Hebě se sběrem po-
máhají její čtyři děti ve věku
od pěti do 15 let. Jako většina
sběračů v Egyptě i Heba pra-
cuje jako takzvaně nezávislá
sběračka na malé farmě. Čím
více jasmínu se svými dětmi
sesbírá, tím více peněz si rodi-
na vydělá. V noci, kdy BBC
Egypťanku a její děti natáče-
la, sesbírala rodina 1,5 kilo-
gramu jasmínu. Poté, co třeti-
nu výdělku žena zaplatilama-
jiteli pozemku, jí zbylo zhru-
ba 1,5 dolaru (asi 34 korun).

V Egyptě se na sběru jasmí-
nu podílí více než 30 tisíc lidí.
Těžko se odhaduje, jakémnož-
ství z nich tvoří děti. ČTK

RE
D
BU

LL

NYNÍ NOVÁ ETAPA

Nejlepší ceny
bytů v Praze

central-group.cz

Unikátní objev
u nové dálnice

MONUMENTÁLNÍ

Pracují také
pětileté děti

inzerce



04 úterý 18. června 2024

Obří plátna
Fasády domů, podchodů, gará-
ží, ale i povrch celých ulic.
Často nevzhledná a zaned-
baná místa v Plzni se stávají
během street art festivalu
WALLZ „obrovským plátnem“
pro tvorbu předních osob-
ností zahraniční i domácí vý-
tvarné scény. Festival barev
na různýchmístech bude do
21. června. Největší plochu po-
maluje barevnými motivy svě-
tově uznávaná americká vý-
tvarnice Emily Jo Eldridge.
Její díla se objevují v kampa-
ních na The New York Times,
Spotify nebo Visa. MET

Začaly růst houby.
Pozor na záměny
umuchomůrek.

Dva lidé na jihu Čech skončili
o víkendu s otravou houbami
v nemocnici. Snědli mucho-
můrku tygrovanou, kterou si

zřejmě spletli s růžovkou. Oba
museli lékaři ošetřit na aneste-
ziologicko-resuscitačním od-
dělení. „Jednalo se o dva na
sobě nezávislé případy, “ uved-
la mluvčí jihočeské záchran-
né služby Petra Kafková.

Muchomůrka růžovka amu-
chomůrka tygrovaná si jsou
podobné. Podle mykologů na-

víc mohou oba druhy růst ve-
dle sebe, a proto záměna je
možná. Muchomůrka růžov-
ka, které se také říká masák,
je jedlá houba. Usmažená při-
pomíná chutí maso. Mucho-
můrka tygrovaná je prudce je-
dovatá. „Nabádáme lidi, aby si
dávali pozor a sbírali skutečně
jen houby, které dobře znají.

Otravamůžemít různé násled-
ky a komplikace. Navíc se tře-
ba projeví až po několika
dnech,“ řekla Kafková.

Počasí z posledních dnů
bylo pro růst hub ideální. Deš-
tě vystřídalo teplo, což je kom-
binace, která houbám velmi
svědčí. Úlovky hlásí lidé z celé-
ho Česka. ČTK, MET

44
Itálii zasáhla první letošní
vlna veder. Teploty na Sicílii
a Sardinii šplhají ke 44 stup-
ňům. Teploty jsou o 10 stup-
ňů vyšší, než je teplotní prů-
měr pro dané období. ČTK

2x
DE

PO
20

15

ZJde o jedinečnou možnost podívat se do reálného
provozu, k hospodářským zvířatům, prohlédnout si ze-
mědělskou techniku a dozvědět se mnoho zajímavostí
a poznat dnešní zemědělství. Odborní pracovníci zod-
poví vaše dotazy týkající se rostlinné i živočišné výroby,
péče o zvířata, o půdu i o zemědělské technice a mo-
derních technologiích.

Na co se můžete těšit? Komentované prohlídky areálu,
prohlídky stájí, ukázky moderní zemědělské techniky,
naučně zábavný informativní program pod hlavičkou
projektu Zemědělství žije!, poznávací soutěže, nauč-
ná zemědělská stezka, dárečky a informativní brožury
o zemědělství, a další program závisí na vlastních mož-
nostech konkrétního podniku.

Nenechte si ujít tyto velmi zajímavé a oblíbené akce,
kde můžete zažít i mnoho zábavy a nevšedních zážit-
ků a dozvědět se informace o zemědělství, které jinde

neuvidíte a neuslyšíte. Z chystaných akcí pro Vás vybí-
ráme pozvánky do následujících podniků.

Na zážitkový den otevřených dveří Vás srdečně zve
Zemědělské družstvo Dolní Újezd dne 21. června
2024. Jde o podnik realizující podmínky trvale udrži-
telné výroby potravin a šetrného přístupu k přírodě.
Pro návštěvníky se otevře provoz mechanizace Dolní
Újezd, kde bude připravena výstava strojů a techno-
logií a drobného zvířectva. Dále bude možné si pro-
hlédnout centrum posklizňové úpravy a děti i dospělí
budou moci soutěžit na naučném stánku Zemědělství
žije! Provoz živočišné výroby Vidlatá Seč otevře stáje,
kde se chová skot, připravena tu bude prezentace do-
jírny a dále bude k vidění ukázka chovu včel a produk-
tů. Nahlédnout bude možné i do bioplynové stanice.

Všichni návštěvníci jsou
srdečně zváni, občerst-
vení je pro ně zajištěno!
Zajímavý dětský den
chystá na 21. června
2024 podnik AGRI - M,
spol. s r.o. v Mistřicích
(okres Uherské Hra-
diště). Vejce od jejich
nosnic dodávají do
okolních mateřských
a základních škol, a tak
právě pro tyto děti při-
chystali pěkné vyžití.
Dovnitř do provozu sice
návštěvníky z hygienic-
kých důvodů nevpustí,
bude ale možné ales-
poň nahlédnout do vol-
ného i klecového chovu
nosnic i do výkrmu
brojlerů přes otevřené

zadní dveře. Navíc bude připravené promítací plátno,
na kterém bude vidět provoz uvnitř haly. V Agri-M dále
chovají krávy bez tržní produkcemléka, jalovice a telát-
ka, která si děti budoumoct pohladit. Jak bude vypadat
náhrada a odškodnění v případě ukončení chovu sle-
pic? To je otázka, kterou se momentálně ve společnosti
AGRI - M, spol. s r.o. zabývají.

Pro více informací nahlédněte do přehledu pod-
niků na webu zemedelstvizije.cz (aktivity/dny-
-otevrenych-dveri/), ať víte, kam se ve Vašem okolí
a v jakém termínu vypravit.

Dny českého zemědělství se konají 21. až 22. června 2024
Dny otevřených dveří realizují
vybrané zemědělské podniky,
školní statky a farmy po celé
republice namíru dle vlastních
možností. Letos se budou Dny
českého zemědělství konat v pá-
tek 21. června 2024 a v sobotu
22. června 2024, ale zemědělské
podniky se veřejnosti otevíra-
jí v průběhu celého roku. Na
všechny Dny otevřených dveří
jste srdečně zváni!

Otrávil je smažený „tygr“

inzerce

VEDRA V ITÁLII



05 www.metro.cz

Evropská velmoc
ve vlastním domácím
koupání. To je
Česko. Radnice však
varují: Zapomeňte
na obecní vodu.

K moři daleko, tak proč se
neosvěžit ve vlastním. Při po-
hledu z nízko letícího letadla
si nemůžete nevšimnout, ko-
lik azurově modrých ploch
spatříte.

Ubytování a koupání. Lidé
se shánějí po bazénu
Je jedno, jestli se právě vznáší-
te nad nějakým místním Be-
verly Hills, nad chatovou osa-
dou, nebo zapadlou vesnič-
kou. I když někdy vyjde poča-
sí na opravdovou bazénovou
pohodu jen na tři čtyři týdny
v roce, nadzemní nebo zapuš-
těný bazén nesmí na zahradě
chybět. Také při hledání hote-
lu nebo penzionu na léto se
zájemci vedle polohy zaříze-
ní ptají často, zda je k ubyto-
vání alespoňmalý bazének...

Současně ale musejí jak vo-
dohospodáři, tak starostové
měst i malých vesnic už pár
let řešit, aby nenastal oka-
mžik, že kvůli domácímu
koupání vyschnou obecní vo-
dovody. „Obec Králova Lhota
od 8. května 2024 vyhlašuje
zákaz napouštění bazénů
a zalévání pitnou vodou až do
odvolání,“ píše na webových
stránkách JosefMašek, staros-
ta Královy Lhoty východně od
Hradce Králové. Podle aktuál-
ního plošného měření České-
ho hydrometeorologického
ústavu (ČHMÚ) je tato část re-
publiky v relativně dobré
„vodní kondici“. Alespoň
ohledně podzemních vod

v mělkých vrtech. Co se týká
vydatnosti pramenů, tento
region na dohled Orlických
hor se už ale potýká s pod-
normálem.

Nemyjte auta, nezalévejte
zahrady
Někde na kritickou situaci
upozorňují i samotné vodo-
hospodářské společnosti. Na-
příklad v obcích Rozsíčka,
Vřesice a Lysice na Boskovic-
ku upozorňuje Vodárenská
akciová společnost na omeze-
né stavy vodních zdrojů.
„Situace začíná mít dopad

i na běžné zásobování pitnou
vodou a je nutno v níže uvede-
ných obcích přijmout opatře-
ní regulující odběry vody z ve-
řejného vodovodu,“ zdůraz-
ňuje se v nejnovější informa-
ci společnosti. Cvičné hašení
z hydrantů nesmějí využívat
pro tréninky ani hasiči z uve-
dených obcí. Co starostové
při omezených zdrojích vody
nevidí rádi, to je nejen na-
pouštění vlastních „koupá-
tek“, ale hlavně umývání aut.
Řešení promajitele zahrad-

ního koupání je nechat si do-
vézt vodu v cisterně, některé
vodohospodářské firmy to na-
bízejí. Kupodivu v nabídce
zmiňují i cenové srovnání při
napuštění z domácího vodo-
vodu a při vodě z dodané cis-
terny. Ta je při „importu“ lev-
nější asi o třetinu. Pokud ale
obec vyhlásí zákaz používat
jako zdroj vodní slasti místní
vodovod, nezbude než nabíd-
ku využít.

Šetření bazénovou vodou.
Vypustit? Nevypustit?
Ulehčit obecnímu zdroji
vody a také vlastní kapse lze
třeba i tím, že vodu po létě
v bazénu ponecháte. Pokud
se v sezoně nezkazila, lze do-
mácí koupání zazimovat. Jen-

že na pobyt v mrazu nejsou
všechny typy nádrží kon-
struované. U vykachlíčkova-
ného či plastového bazénu by
hrozilo při zamrznutí popras-
kání. Tady se novému napuš-
tění napřesrok nevyhnete.

U fóliového typu může voda,
nebo její část, zůstat, majitel
nemusí mít pochopitelně ani
zapnuté čerpadlo.
Dozor nad čerpáním vody

se v Česku výrazně projevil
v letech 2012–2016. Me-

teorologové spočítali 16 ex-
trémů v počasí, převažovalo
sucho a velký úbytek povr-
chových i spodních vod. Situ-
ace se zlepšila během covidu,
kdy ubylo především letadel
na nebi. PAVEL HRABICA

RADOST I STAROSTVEŘEJNÉ I DOMÁCÍ

Tvoříme aplikace
pro výhodnější nakupování

DĚLÁM PRÁCI,
KTERÁ DÁVÁ SMYSL

MARTIN JOHANES,
IT CONSULTANT

pro výhodnější nakupování

www.albert.cz/kariera

Vedle ceny za samotný
bazén je nutné počítat
i s náklady na provoz.
A ty nejsou v sezoně nízké.

• Majitel zaplatí nejen za na-
puštění, ale i za udržování
pomocí nejrůznější bazé-
nové chemie.

• Pokud se nemá voda v ba-
zénu v průběhu léta „zka-
zit“, bez v podstatě non-
stop běžícího čerpadla
s filtrací se neobejdete.
Je nutné počítat s náklady
na elektřinu.

1
Zhruba tolik tisíc veřejných
bazénů je v celém Česku.

3.
Takovou pozici zaujímá
Česko v počtu domácích
bazénů na 100 tisíc oby-
vatel v Evropě.

inzerce

Kolik představuje plocha českých domácích bazénů kilometrů čtverečních, zatím nikdo nespočítal.
Patříme však k evropských velmocem, víc hlav na jeden bazén mají jen Španělé a Francouzi. MAFRA

Je to tady zase. Obce zakazují
napouštět bazény a mýt auta



06 úterý 18. června 2024

Češi jdou dnes
do boje. Kde se
společně dívat?

Fotbalový svátek už pár dní
jede. Dnes večer se do evrop-
ského šampionátu zapojí
také Češi. Hned na úvod je
čeká favorit skupiny a dost
možná i celého mistrovství.
Máme pro vás pár tipů namís-
ta, kde zápas s Portugalskem
vysílají. Výkop je ve 21 hodin.

Žluté lázně
Fandit můžete například pří-
mo u písčité pláže u Vltavy.
Promítání fotbalu má dnes
na programu Beach Bar ve
Žlutých lázních. Přímo z areá-
lu bude živě vysílat Radiožur-
nál Sport. Do mobilního stu-
dia přijal pozvání fotbalový
expert a legenda českého fot-
balu Pavel Horváth. Vstup po
20. hodině je zdarma.

Riegrovy sady
V době uzávěrky tohoto vydá-
ní zbývalo ještě pár lístků do
areálu Riegrových sadů. Před

zápasem se diváci přímo na
místě mohou těšit na živé na-
táčení podcastu Kudy běží za-
jíc. Sportovním fanouškům
dobře známí Ondřej Novot-
ný, Jan Vacek, Zdeněk Fol-
precht, Jan Podroužek a Ja-

kub Dvořák spustí předzápa-
sové studio už 75 minut před
zápasem. Mimochodem, mís-
to před obrazovkou v Riegro-
vých sadech seženete také
na další zápasy české repre-
zentace.

Manifesto Anděl
Všechny zápasy mistrovství
Evropy vysílá například smí-
chovské Manifesto Anděl. Po-
kud chcete mít jistotu místa,
rezervujte si ho na webu ma-
nifestomarket.com. „Náš trh
nabízí jedinečné prostředí,
kde si fanoušci mohou vy-
chutnat skvělé jídlo a nápoje,
zatímco fandí svým oblí-
beným týmům,“ zve před
velkou obrazovku Hugo
Crispim, marketingový ředi-
tel Manifesto Market.

Triangl Park
Také hloubětínský Triangl
Park vysílá každý zápas. Bis-
tro ve volnočasovém areálu
láká na každodenní program,
pivo a klobásy.

Pivovar Hostivar
Sérii přímých přenosů nabízí
i Pivovar Hostivar. „Vezměte
si s sebou deku nebo sedátko
a pohodlně se u nás usaďte,“
zve do zahrady pivovar.
Mimochodem, pokud si před
začátkem zápasu tipnete vý-
sledek a trefíte se, získáte
odměnu. MAREK HÝŘ

Žluté lázně v Podolí jsou oblíbeným pražskýmmístem pro sledování
živých sportovních přenosů. FB ŽLUTÉ LÁZNĚ

Vaše pokožka ocení péči, kterou jí věnujete.
Nechte ji chránit značkou SOLERO.

od219Kč/ks

Sluneční
kosmetika
SOLERO
různé druhy

navíc
2+1*

www.benu.cz

Kosmetické přípravky. *Při koupi 3 libovolných kosmetických přípravků značky SOLERO získáte s kartou BENU PLUS (po jejím předložení) nejlevnější z nich pouze za 0,05 Kč. Pouze do vyprodání zásob.
Tato akční nabídka platí v kamenných lékárnách a na e-shopu www.benu.cz. V některých kamenných lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, stejně tak se mohou lišit jeho běžné ceny.
Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a běžné ceně zboží. Případné změny této akční nabídky a/nebo tiskové chyby této informace jsou vyhrazeny.

inzerce

Zařvěte si společně



07 www.metro.cz

Lezecké léto s Adamem Ondrou veWestfield Chodov
Chodovské obchodní centrum láká návštěvníky
na léto plné sportu a novou lezeckou stěnu.
Máte chuť vyzkoušet si sportovní lezení,
ale nenacházíte dostatek času a možná ani
odvahy? Přijďte na pražský Chodov a zažij-
te tento báječný sport na vlastní kůži pod
dohledem profesionálních instruktorů.
Lezecké léto ve Westfield Chodov se koná
pod záštitou nejlepšího českého lezce Ada-
ma Ondry, kterého budete moci v průběhu
roku na chodovské stěně i osobně potkat.

Slavnostní otevření boulderingové lezecké stěny, je-
jímž je Adam Ondra spoluautorem, proběhlo 6. června
2024 ve Westfield Chodov. Úplní začáteční i pokročilí
lezci ji nyní mohou využít každý týden od čtvrtka do
neděle až do konce srpna, a to zcela zdarma. O bez-
pečnost všech lezců se stará proškolený personál,
který v případě zájmu také ochotně poradí, jak se na
stěně pohybovat a jak s boulderingem začít.

Vyzkoušejte bouldering i parkour
Lezecké léto doprovodí řad atraktivních sportovních
workshopů. Na jednom z nich se zájemci seznámí
s oblíbeným parkourem a vyzkouší si, jak s touto mo-
derní sportovní disciplínou bezpečně a beze strachu
začít. Na programu je dále moderovaný lezecký den,
kdy bude možné se naučit základy lezecké techniky,
principy bezpečného jištění a vše si na stěně na vlastní
kůži vyzkoušet.

Návštěvníci, kteří preferují sport v jeho pasivní podo-
bě nebo jsou jen nadšenými fanoušky sportovního
lezení, se mohou těšit na živou projekci streamů ze
závodů Adama Ondry.

Setkejte se osobně s AdamemOndrou
Vyvrcholením celého lezeckého léta ve Westfield
Chodov bude osobní setkání fanoušků s Adamem
Ondrou. Přivítání Adama po návratu z olympiády
v Paříži proběhne na konci léta, o přesném termínu
bude Westfield informovat na svých webových strán-
kách. Při troše štěstí uvidí fanoušci možná i Adamovu
čerstvě získanou olympijskou medaili.

Držte palce českému lezení a přijďte vyzkoušet tento
krásný sport přímo do obchodního centra Westfield
Chodov. Lezecké léto začíná!

Propojení vnitřního
a vnějšího okruhu
na jihozápadě
metropole bude
stát desítky miliard
korun.

Magistrát zadá úpravy projek-
tu Radlické radiály. Spočívají
hlavně ve stavbě delších tune-
lů, což práce prodraží o pět
miliard korun. Celkové nákla-
dy na stavbu tak mají dosáh-
nout až 35 miliard korun bez
DPH. Po úpravách povede
v tunelech zhruba 71 procent
silnice, původně šlo o 55 pro-
cent. Včera to schválili měst-
ští radní, záměr ještě projed-
ná zastupitelstvo. Úpravy pro-
jektumají podle dřívějších in-
formací trvat tři až čtyři roky.
Projekt radiály, která má

propojit vnější a vnitřní
okruh na jihozápadě metro-

pole, je v územním řízení od
roku 2018. Protáhlo se z důvo-
du velkého množství námi-
tek a odvolání. Minulé vedení
města se kvůli tomu rozhodlo
prověřit úpravy, ke kterým
vznikly tři studie. Radní v pon-
dělí schválili finální návrh
změn, který ze studií vzešel.
Původní podoba projektu

zahrnovala tři tunely, a to
Radlice, Butovice a Jinonice.
Upravená verze spojuje tune-
ly Butovice a Jinonice do jed-
noho v délce asi 1,2 kilomet-
ru a přidává tunel v Řepory-
jích v délce 379 metrů. Cel-
kemmají tunely tvořit 3,9 ki-
lometru.
„Je to moderní řešení, kte-

ré odpovídá potřebám města
21. století, a je to výsledek ve-
řejné diskuse, která se tady
v minulých letech k tomu
vedla,“ uvedl Zdeněk Hřib,
náměstek primátora pro do-
pravu. Dodal, že další úpravy
budou zahrnovat zahloubení
pod úroveň terénu v oblasti

sídliště Botanica nebo zruše-
ní dříve plánované estakády
u stanice metra Nové Butovi-
ce. Dále řekl, žeměstu byměl
na stavbu přispět stát. „Je ne-

zbytné, aby nám i na Radlic-
kou radiálu přispěl finančně
stát, protože se jedná jedno-
značně o stavbu celostátního
významu,“ uvedl. Dodal, že
rok zahájení stavby bude závi-
set právě na získání peněz od
státu.
Kromě úprav projektové

dokumentace bude nutná
také nová studie zhodnocení
dopadů na životní prostředí
(EIA), protože ta současná vy-
prší v roce 2026 a kvůli noveli-
zaci zákona už nebude mož-
né její prodloužení.
Magistrát by tak nestihl

projekt upravit do vypršení
platnosti posudku. Podle dří-
vějšího vyjádření mluvčího
města Víta Hofmana chce
město úpravy uskutečnit
v rámci už zahájeného územ-
ního řízení. „Záměrem hlav-
ního města je územní říze-
ní dokončit. Za ideálního sta-
vu odhadujeme úpravy na
asi tři až čtyři roky,“ sdělil ne-
dávno. ČTK, iDNES.cz

inzerce

Méně peněz
pro hasiče
Pražské radnice dosta-
nou odmagistrátu na
provoz dobrovolných
hasičů zhruba 18,22mi-
lionu korun, což jemezi-
ročně o několik desítek
tisícméně. Nejvyšší část-
ku dostanou radnice
v Ďáblicích, Čakovicích
a Nebušicích, ve všech
případech je to něco
málo přes 1,9milionu ko-
run. Naopak nejméně pe-
něz dostane trojice rad-
nic Praha 3, 14 a 20, kam
poputuje z magistrátu
po 104 000 korunách.

Švýcarský vkus
Restauraci s vyhlídko-
vou věží v Malešickém
parku navrhne pro Pra-
hu 10 švýcarský ateliér
Amont. Předpokládané
náklady na stavbu, která
by měla vyrůst místo
budov nyní částečně vy-
užívaných jako zázemí
pro údržbu parku, činí
60 milionů korun. ČTK

Pohled na most rampy
mimoúrovňové křižovatky
na Zlíchově RADLICKARADIALA.INFO

Čtyři kilometry tunelů
prodraží Radlickou radiálu

KRÁTCE



08 úterý 18. června 2024

Cedule u nedávno zasazeného památného stromu, který je u křoví
sotva vidět. Jedna z nich hlásá oslavu zprovoznění linky a druhá infor-
muje o ukončení provozu. Obě uvádějí stejné datum – 1. června 2024.

ŠTĚPÁN KOZUB
a JIŘÍ KRHUT
Po debutové společné písni si
fanoušci vyžádali další kousky.
Dávno s nimi plní i velké sály
a zrovna vyrážejí na turné
napříč republikou. Nejvyšší
čas populární dvojici
vyzpovídat. Jak vznikají
jejich skladby a jakou
nejlepší radu jeden
od druhého slyšel?

UŽ ZÍTRa
vycHÁZÍ vÁŠ MagaZÍN MeTRO!

Tatoměla být v provozu jen v létě
a v zimě. Jak se podařilo sehnat
zastávkové sloupky? „To nikdo
neví,“ říkají potutelně místní lidé.

inzerce

Zastávka Uhrova. Je jednou ze čtyř na trase, která měří přibližně jen
sto metrů. Konkrétně tato zastávka měla být v době svého provozu
funkční pouze v úterý a v dubnu. 5x METRO

Detail jedné ze zastávek. Jízdní
řád nikdy nebyl potřeba.

Na kuriozitu nás upozornila
naše čtenářka. MIRJA ČERVENKOVÁ

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ
POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY
A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY gRAMODESKY, NÁBYTEK
DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ

OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANgLIČÁKY, OBRAZY A gRAFIKY, STARÉ
NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

VÝKUP KNIH!!!
2 000 Kč ZA KAŽDÝCH 10 KNIH, KTERÉ

OD VÁS VYKOUPÍME
CENNÉ KNIHY OHODNOTÍME ZVLÁŠTĚ.
VYKOUPÍME TAKÉ POHLEDNICE A MAPY!

Nová linka v cimrma-
novském stylu.
V klidné a úzké Ampérově uli-
ci v pražských Petrovicích na-
razíte na několik sloupků
s jízdním řádem MHD. Vypa-
dá to, že tu jezdí trolejbus.
Akorát že vůbec! „Je to tako-
vej fórek. Jsme tady jedna vel-
ká sousedská rodina a jeden
z nás dostal nápad umístit do
naší ulice několik takových
sloupků. Je to recese, odpo-
věď na nápad naší radnice
spustit tady trolejbusovou lin-

ku,“ směje se sympatický pár,
který pro deníkMetro prozra-
zuje něcomálo z této kuriozit-
ky. Na tu nás navedla naše čte-
nářka Mirja Červenková, kte-
rá na web Metro.cz do sekce
Hlídač poslala několik fotek
právě těchto sloupků.
Cimrmanovský humor je

znát po celé této trolejbusové
trase, kterou na pár desít-
kách metrů lemují čtyři
sloupky a dvě cedule. Ty na
jednom místě oznamují, kdy
byla trasa spuštěna a zároveň
ukončena. V obou případech
to bylo 1. června 2024. Samot-

né sloupky nesou několik in-
formací. Třeba, že spoj jede
pouze v úterý a v dubnu.
A také, co se možná bude
vmístním lesním kině promí-
tat. „Jeden soused má na po-
zemku les, každé léto tam
chodíme na promítání fil-
mů,“ říká místní obyvatelka
s odpovědí na to, jak názvy
trasy vznikly. Třeba další za-
stávka Uherova. „Dostala ná-
zev po dopravci Martinu Uhe-
rovi, který je náš kamarád
a během spuštění trasy nás
vozil svým malým auto-
busem,“ doplňuje žena. MAP

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

Fórek. Sousedé si sami postavili
trolejbusovou trasu. Jezdila den



09 www.metro.cz

Jazzové
nádvoří
Zítra a ve čtvrtek proběh-
ne devátý ročník akce Jaz-
zové nádvoří. Pořádají jej
katedry pražské HAMU
a brněnské JAMU a spo-
lupořádá ho festival
JazzFestBrno. Zítra kon-
cert proběhne v Praze na
nádvoří HAMU, poté na ná-
dvoří brněnské Staré radni-
ce. Začátek je v oba dny
a v obou městech v 15 ho-
din. Vstup je volný. MET

KRÁTCE

V rámci festivalu
vystoupí i bývalý
fotbalista Petr
Švancara se svou
talk show.

Festival Slovácké léto v Uher-
ském Hradišti nabídne také
letos sport, hudbu a zábavu.
Jeho 17. ročník je naplánova-
ný od 28. června do 7. červen-
ce. Pořadatelé připravují spor-
tovní turnaje pro profesioná-
ly i amatéry. Součástí hudeb-
ního programu jsou napří-
klad vystoupení kapel Olym-
pic, Vypsaná Fixa, No Name
nebo Iné Kafe.
Právě legendární Olympic

spolu s předskokanem, skupi-
nou Žlutý pes, Slovácké léto
v pátek 28. června na Masary-
kově náměstí zahájí. Vůbec
poprvé letos na festival zamí-
ří Vypsaná Fixa a slovenský
raperMajk Spirit. Vrátí se stá-

lice Pokáč a Alkehol, dorazí
i Kapitán Demo. „Vždy jsme
v minulosti střídali dvě velké
slovenské hvězdy, jeden rok
No Name a druhý rok Iné
Kafe. Letos na Slováckém létě
zahrají obě kapely,“ uvedl
hlavní organizátor festivalu
Marek Pochylý.
Zbývající dny pódium zapl-

ní Argema, Reflexy a jako
předskokani několik regio-
nálních kapel. Na vystoupení
skupinyOlympic simusejí zá-
jemci zakoupit vstupenky,
ostatní koncerty zůstanou

tradičně přístupné zdarma.
Na kterékoliv z nich si však
lze pořídit placené vstupy do
VIP zóny. Všechny vstupenky
jsou dostupné přes portál
smsticket.
V pondělí 1. července vy-

stoupí na Slováckém létě bý-
valý profesionální fotbalista
Petr Švancara se svou talk
show a jeho hosté. Za celoži-
votní přínos sportu pak od or-
ganizátorů festivalu obdrží
Cenu Slováckého léta. „Vě-
řím, že mě lidi měli rádi za
to, jak jsem fotbal hrál. Mys-

lím si, že jsem sice nic extra
nedokázal, a souhlasím s tím,
že si ceny zaslouží mnohem
lepší sportovci. Ale za cenu sa-
mozřejmě děkuju už teď,“
uvedl Švancara.
V doprovodném programu

dále nechybí pohádkové před-
stavení Slováckého divadla
Anička a bylinkové kouzlo,
večery věnované folkloru
a tanci nebo mongolský festi-
val Nádam. Pořadatelé chysta-
jí i dva benefiční koncerty.
Od soboty 29. června do sobo-
ty 6. července se také bude
možné na Slováckém létě za-
psat do Českého národního
registru dárců dřeně.
Kromě kultury nabízí festi-

val i dvacítku sportovních tur-
najů pro profesionály i amaté-
ry. Opět je v programu plážo-
vý volejbal a fotbal, severská
chůze, běhy, cyklistika pro
děti i dospělé, pétanque, flor-
bal, šifrovací hra nebo fit-
ness. Podrobné informace na
webu slovackeleto.cz. ČTK

RA
DE

K
BA

BI
ČK

A

Legendární Olympic festival v pátek 28. června zahájí. MAFRA

Výlety páně
Broučkovy
Vydavatelství Supraphon
a Národní divadlo v Praze
ve spolupráci s Nadací Leo-
še Janáčka vydávají v pá-
tek dvojalbum s novou stu-
diovou nahrávkou opery
Leoše Janáčka Výlety páně
Broučkovy – absurdní bur-
lesku o chronických morál-
ních neduzích českého člo-
věka. Tato nahrávka při-
chází po sto čtyřech le-

tech, které uběhly od pre-
miéry opery na jaře roku
1920 v pražském Národ-
ním divadle a dvaačtyřice-
ti letech od vydání dosud
poslední studiové nahráv-
ky s dirigentem Františ-
kem Jílkem a tenoristou
Vilémem Přibylem v hlav-
ní roli. Nové vydání díla Vý-
lety páně Broučkovy rov-
něž připomíná 170. výročí
narození Leoše Janáčka
a je zároveň dalším poči-
nem Roku české hudby,
který letos oslavujeme. MET

Máme pro vás recept
na nízké doplatky
S každým receptem přijďte rovnou k nám. Naši lékárníci
vám nabídnou výhodnou alternativu předepsaného léku.*

*V závislosti na individuálním posouzení lékárníka, aktuálních skladových zásobách
a dalších okolnostech.

Žlutý pes, Olympic či
Pokáč míří na Slovácko

inzerce



10 úterý 18. června 2024

Zázvůrková: I Am Woman
Zpěvačka Dáša Zázvůrková představuje videoklip k písni
I AmWoman z nového alba Věřím v brzké lepší příští.
Album vyšlo před měsícem, 17. května, a hudebnice ho
věnovala světoznámému dirigentovi Liboru Peškovi, kte-
rý před dvěma lety zemřel a podle zpěvaččiných slov byl
její životní láskou. „Song I AmWoman jsem napsala na
moji desku úplně jako poslední v pořadí. Odjela jsem
s ukulele na měsíc mimo civilizaci a snažila se tak
nepokazit skvělý text Martiny Preissové. Když jsem
hudbu dopsala, poslala jsem ji svým nejbližším a píseň
zarezonovala pozitivně a překvapivě,“ vypráví
Zázvůrková. MET

Celovečerní debut
AdamaMartince
nese podtitul
Rodinná sešlost
jako prase!

Do Hlavní soutěže 58. roční-
kuMezinárodního filmového
festivalu Karlovy Vary, který
proběhne od 28. června do
6. července, se probojoval
také snímekMord. Celovečer-
ní snímek obsazený zejména

neherci natočil režisér Adam
Martinec, rodák z Krnova
v Moravskoslezském kraji.
Režisér již v roce 2018 zaujal
svou tvorbou na festivalu
v San Sebastianu, kde uvedl
krátký film Cukr a sůl. V roce
2020 získal za krátký film
Anatomie českého odpoled-
ne Českého lva a Cenu české
filmové kritiky.
Do hlavní role Karla obsa-

dil režisér svého otce Karla
Martince. „Neherci svým pro-
jevem dodávají filmu auten-
tičnost a jejich interakce s he-

reckými profesionály může
dát vzniknoutmagickýmmo-
mentům, které nejdou ani na-
psat, natož nazkoušet,“ ko-
mentuje režisér.
Ústředním motivem filmu

je rodinná sešlost na zabijač-
ce odehrávající se kdesi na
Osoblažsku. „Často se na
Osoblažsko vracím. Je to fasci-
nující ostrov uprostřed niče-
ho, je tam daleko z Česka
i z Polska. Lidé odtamtud buď
odjíždějí, nebo tam žijí celý
život. Je to zapomenuté, ale
krásné místo, kde žijí krásní
lidé,“ vysvětluje Martinec,
proč příběh svého,mimo jiné
absolventského, filmu na
FAMU zasadil právě sem.
„I když Mord řeší i kompli-

kovanější témata, obsahuje
humor a naději. Diváci mo-
hou z kina odcházet s příjem-
ným pocitem, že příběh, kte-
rý právě viděli, jim nebyl cizí
– každý v něm dokáže najít
sebe nebo své blízké,“ říká
o filmu producent Matěj Pac-
lík ze společnosti Breathless
Films, která snímek vyrobila.
Do běžné kinodistribuce

se poté snímek dostane 8. srp-
na. MET

Hlavní zápletkou filmu je zabijačka na Osoblažsku. CINEMART

KDY

KDE

pondělí 24. 6. a úterý 25. 6. 2024 od 10 do 17 h.
Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

S vlnou nevole se na svém kon-
certu v Lipsku setkal hudeb-
ník Rod Stewart. Během vy-
stoupení se navlékl do obleče-
ní v barvách ukrajinské vlajky
a na obrazovkách během pís-
ně Rhythm of My Heart běžely
klipy zachycující válečné hrů-
zy. „Jsem oblečený v barvách
Ukrajiny a chtěl bych tuto pí-
seň věnovat ukrajinskému
lidu a armádě. Putine, běž do
prd*le,“ zahřímal zpěvák s iko-

nickým účesem do publika.
Dočkal se hlasitého bučení
a pískotu. Stewart se však ne-
dal a pokračoval ve vystoupe-
ní. Na závěr skladby se na obra-
zovce objevilo video s ukrajin-
ským prezidentem Volody-
myrem Zelenským, kterému
Stuart hrdě zasalutoval. Po po-
sledních tónech skladby ne-
skrýval zklamání. „Díky, že
jste tak milí,“ prohlásil ironic-
ky směrem k publiku. iDNES.cz

Úspěch animace
Na festivalu animovaných
filmů ve francouzském
Annecy uspěly tři krátko-
metrážní snímky české
producentské společnosti
Maurfilm – Hurikán, Ahoj
léto a Joko. Drsná romance
ze Žižkova Hurikán získala
Cenu publika, film o úska-
lích rodinné dovolené
umoře Ahoj léto ocenili
Cenoumladého diváka
a film polské režisérky Iza-
bely Plucińské s minoritní
koprodukci Maurfilmu
s názvem Joko dostal Cenu

za nejlepší původní hudbu
pro krátký film. ČTK

Marpo v novém
Hudebník Marpo zveřejnil
singl Welcome to Nash-
ville, který předznamená-
vá jeho novou desku, ta
vyjde ve druhé polovině
července. Jak napovídá ná-
zev skladby, album vznika-
lo v kolébce country, ame-
rickémměstě Nashville,
a ponese příznačný název
Cowboys & Dreamers. Jeho
křest pak proběhne 17. srp-
na v Ledárnách Braník. MET

Veřejná diskuse Památníku ti-
cha na téma, jakmoc je politi-
ka spojená s emocemi, se
bude konat v pátek v 18 ho-
din na Podcast stage festivalu
Metronome na Výstavišti. De-
bata nazvaná Česko a strach
je další v pořadí z cyklu Vysí-
lání stanice Bubny, hosty bu-
dou novinářky a reportérky
Petra Procházková a Fatima
Rahimi a Tomáš Koblížek z Fi-
lozofického ústavu Akade-
mie věd ČR. Vstup na akci je
možný jen s platnou vstupen-
kou na festival Metronome,
sestřih diskuse následně od-
vysílá Český rozhlas Plus.

Politika je spojená s emoce-
mi, neměla by ale být postave-
ná jen na nich. Stejně jako
v minulosti i nyní totiž vidí-
me, jak tragické důsledky
může mít, když se politici do-
stanou do role obchodníků se
strachem. Debatu o tom, zda
spolu ještě umíme vést dia-
log a jak se nenechat ovlád-
nout předsudky, bude mode-
rovat novinář Michael Roz-
sypal. V publiku tradičně
zasedají studenti gymnázií
a středních škol.
„Po řadě let Vysílání Stani-

ce Bubny odbavovaného z ná-
draží Bubny plánujeme s Pa-

mátníkem ticha více diskusí
v místech, která se blíží cílo-
vým skupinám, které považu-
jeme za strategické. Hostová-
ní na festivalu Metronome je
dobrým experimentem s pro-
středím naladěným sice na
jiné rytmy, nicméně vnitřně
rezonujícím s tématy, jako je
xenofobie či otázky stále
narůstajícího antisemitismu.
Další ročníky Vysílání chce-
me plánovat více ,site speci-
fic‘ v centrech, kde lze praco-
vat jak s aktuálním posto-
jem, tak s emocemi – nejen
v ladění hudby,“ říká ředitel
Památníku Pavel Štingl. MET

inzerce

RE
DH

EA
DM

U
SI
C

Stewart narazil

KRÁTCE

Mord bude mít
premiéru ve Varech

Umíme vést dialog?





12 úterý 18. června 2024

Zapojte se

Královské stříbření návštěvníky
nadchne tím, že není jen zábav-
nou podívanou pořádanou profe-
sionálními účinkujícími, je i při-
tažlivou příležitostí obléknout
vlastní dobový kostým a vstoupit
do skutečných historických osu-
dů města. Scénář slavnosti vychá-
zí ze skutečných událostí i ze zná-
mé silné náklonnosti, které se
Kutná Hora těšila u Václava IV.
Akce nenásilnou formou sezna-
muje diváky s tím, jak se dobý-
vala stříbrná ruda a jak se
zpracovávala.

Kutnohorské Stříbření
čeká jubilejní 30. ročník

Návštěvníci v kostýmu získají slevu

Sobotní program začíná průvodem a končí slavností a ohňostrojem.
Celodenní vstupenka pro dospělé je za 250 korun. Děti a senioři za-
platí 150 korun. Neděle začíná mší, konají se přípravy na svatbu a pro-
věřena bude připravenost místní vojenské posádky. Vstup vyjde na
150 korun, pro děti a seniory 100 korun. Kostýmované diváky čeká
výrazná slevu. Vstupenka taktéž opravňuje návštěvníka k využití zvý-
hodněných vstupů do kutnohorských památek. Více na stribreni.cz.

Tip na víkend

Vraťte se o 620 let zpět a zažijte
slávu lucemburské Kutné Hory.
Bohatí a hrdí „horníci„ chystají
uvítání krále Václava IV., jeho
manželky Žofie. Na oblíbeného
panovníka a všechny návštěvníky
města připravili od 22. do
23. června pestrou podívanou.
Královský dvůr ožije průvody,
rytířskými souboji, sokolnictvím,
lovem, žongléry, trubači, bubení-
ky, středověkou hudbou a lidový-
mi tanci i řemesly na dobovém
tržišti, večer ovládne magická
dvorská slavnost a neděli stříbr-
ná mše v chrámu sv. Barbory.

Text: MAH
Foto: Stříbrná Kutná Hora



S v o b o d a

p at ř í

o d v á ž n ý m

TOM
HARDY

austin
butleR

jodie
comer

20. červnaV kinech od

S c é ná ř a r e ž i e J e f f N i c h o l s

Motorkáři



14 úterý 18. června 2024

Seznamky frustrují
devadesát procent
mladých.

„Mám dost randění, chci se
soustředit na sebe. Potřebuju
od chlapů pauzu,“ říká pro
Metro třiadvacetiletá An-
drea, která je už tři roky
sama a při hledání partnerů
sklouzla k seznamovacím
aplikacím. „Bylo to zlo. Nejen-
že jsem se setkávala s nadáv-
kami, výhrůžkami či dokon-
ce sexuálními narážkami, už
jsem se prostě přestala cítit
v on-line prostoru dobře,“ po-
kračuje Andrea. Proto se roz-
hodla, stejně jako další zá-
stupkyně mladé generace, že
si dá od mužů pauzu. Celibát
tak trochu vystřídal fenomén
s názvem boy sober.

Co to znamená?
Boy sober by se dalo volně
přeložit jako „střízlivý chla-
pec“. Jde o stav, kdy mají
ženy dost randění a rozhod-
nou se dočasně abstinovat
v jakékoliv formě vztahu
i sexu a soustředí se pouze
samy na sebe. Cílem boy so-
ber trendu je hlavně se osvo-
bodit od vyčerpávajících vzor-
ců moderního randění. Ženy
tak zkrátka přebírají moc
v heterosexuálních vztazích.
Tento trend se objevil na so-

ciální síti TikTok a přišla
s nímkomička HopeWoodar-
dová. Na platformě sdílela
svůj příběh, který později po-
psala právě jako fenomén
boy sober.

Život, nebo smrt?
Jednoho dneWoodardová při-
jela k babičce, která trpí de-
mencí, na návštěvu. Babička
se k ní nahnula a ukázala jí
zprávy, které posílala svému
zesnulémumanželovi.
Woodardová byla v té době

posedlá mužem ze seznamo-

vací aplikace Hinge, se kte-
rým měla několik schůzek.
„Byla jsem pořád v poho-
tovosti a kontrolovala jsem
si telefon jako blázen,“ vy-
právěla v rozhovoru pro brit-
ský Cosmopolitan. „A byla
jsem si vědoma toho, že mu
může být úplně jedno, jestli
budu žít, nebo umřu,“ pokra-
čovala.
Vidět babičku, jak posílá es-

emesky do éteru, jí ostře při-
pomnělo její vlastní milostný
život. „Pocházím z dlouhé li-
nie žen, které nikdy nedoká-
zaly žít bez mužů,“ přiznala
Woodardová a pokračovala
se slovy: „Prostěmě to donuti-
lo si říct, že mě ghostuje (ig-
noruje, pozn.red.) kluk a moji
babičku její doslova mrtvý
manžel. Řekla jsem si, že mu-
síme tenhle koloběh zasta-
vit,“ dodala Woodardová pro
Cosmopolitan.
Podle jejích slov se pro fe-

nomén boy sober nerozhodla
proto, aby ignorovala existen-
ci mužů. „Dělám to proto,
abych si dodala sebevědomí,
které mi možná chybělo,
a abych si uvědomila, jaké
jsou moje hranice při pozná-
vání druhých,“ dodala.
V reakci na tento příběh,

který zaujal mnohá zahranič-
ní média, se přidaly i další
ženy, které na internetu zača-
ly sdílet i své důvody, proč se
pro trend rozhodly. Většina
z nich měla podobný pro-
blém jakoWoodardová.

Lidé simažou Tinder
Právě trend boy sober strhl la-
vinu žen, které už měly ran-
dění dost. Podle deníku
The Guardian dokonce po-
kleslo používání seznamova-
cích aplikací. Statistiky odha-
lují až pětiprocentní ztrátu
uživatelské aktivity na sezna-
movacím gigantu Tinder.
„Akcie v Bumble and Match
Group zaznamenaly v posled-
ních několika letech konzis-

tentní poklesy. Tento trend
představuje pro společnosti
rostoucí výzvu, zvláště když
více než 90 procent generace
Z vyjadřuje frustraci ze sezna-
movacích aplikací,“ uvádí za-
hraniční výzkumná agentura
pro mládež Savanta.

Podkopává důvěru
Ženy od seznamování on-line
odrazuje mimo jiné pocit ne-
klidu a zranitelnosti. Četné
studie upozornily na alarmu-
jící převahu nevyžádaných
explicitních zpráv, pronásle-
dování a podvodů soustřeďují-
cích se přímo na ženy.
Tato atmosféra strachu ne-

jen nahlodává důvěru, ale
také podkopává základní
účel seznamovacích aplikací
jako prostoru pro skutečnou
interakci. Podle psycholožky
z on-line poradny Mojra.cz
Venduly Šild Vojtové se reali-
ta sociálních sítí a realita živo-
ta často výrazně liší. „Lidé
mnohdy na svých profilech
neříkají úplnou pravdu, zaml-
čují své záměry či zveřejňují
nepřesné fotografie. Zároveň
přes seznamky ztrácímemož-
nost si člověka obyčejně pro-
hlédnout a zjistit, jestli nám
je sám o sobě sympatický,“
vysvětluje a dodává, že reali-
tu pak často zjišťujeme až na
domluveném rande. „Když
pak člověk absolvuje velké
množství takových schůzek,
může se cítit zklamaný,
a hlavně to pro něj pak může
být demotivující,“ vysvětluje
pro Metro Šild Vojtová.

Bezdětnost a konec sňatků
Pro podobné vyznání trendu
boy sober se rozhodly také Ji-
hokorejky z hnutí 4B. Ty ale
nejenže nechtějí vztah, odmí-
tají také děti a manželství. Je-
jich přesvědčení je způsobe-
no patriarchální společností,
která v Jižní Koreji převládá
více než jinde na světě. Proto
tam v roce 2019 vzniklo radi-

kální feministické hnutí 4B
neboli Four No’s. To je založe-
né na čtyřech principech –
žádný sex s muži, bezdět-
nost, žádné vztahy s muži
a žádné manželství s muži.
Radikální řešení jsou něco,

co část Jihokorejek považuje
za nevyhnutelné. Podle hnutí
se pod pozlátkem barevného
K-popu, populárních roman-
tických seriálů a spousty dal-
šího skrývá silně sexistická
a mizogynní společnost, kte-
rá po ženách požaduje jedno-
duše až moc, a k tomu není
schopná je chránit, spíš na-
opak.
Například podle Gender

Gap indexu (přehled genderové
rovnosti, pozn.red.) je Jižní Ko-
rea na 99. místě ze 149 zemí.
Jejich gender pay gap (gendero-
vá příjmová nerovnost,
pozn.red.) je největší na světě.
Až 80 procent žen zažilo
v práci sexuální obtěžování
a stalking, včetně tajného na-
táčení na dámských toale-
tách. Hnutí 4B se tak patriar-
chátu chce úplně zbavit. Hnu-
tí navíc nemá žádnou lídryni
nebo lídra, oficiální stránky
nebo místa, kde by se scháze-
lo. Nikdo ani neví, kolik žen
se čtyř pravidel opravdu drží.

Seberozvoj je víc než vztah
Boy sober trend a s ním spoje-
ná touha skončit s randěním
také odráží měnící se postoje
k lásce a vztahům. Koncept
spřízněné duše je stále více
považován za zastaralý, za-
tímco seberozvoj a budování
pevnějších přátelství nabýva-
jí na významu. To potvrzuje
výzkum společnosti Bumble,
podle kterého téměř polovi-
na respondentů ve věku 18 až
24 let říká, že platonická přá-
telství jsou pro ně důležitější
než ta romantická.

TEREZA
ŠIMURDOVÁ
tereza.simurdova@metro.cz

Pro mnohé přichází rozhodnutí pro trend boy sober po sérii
romantických neštěstí. PROFIMEDIA

Boy sober trend je velmi
rozsáhlé a místy až kontroverz-
ní téma. I přes to může vyjad-
řovat spoustu benefitů. Jaké?

• Je pravděpodobné, že
budete mít víc času na sebe,
své koníčky a kamarády.

• Vytříbíte si v hlavě, co oprav-
du od partnera požadujete.

• Mimo jiné se ušetříte něko-
lika špatných rozhodnutí.

• Nebudete dělat nic pro
mužskou pozornost.
Zbavíte se tak zbytečného
upozorňování na sebe
a přestanete vynakládat tolik
energie do toho, aby si vás
všimli.

• Naučíte se říkat ne, což je
v dnešní době stále velmi
těžkou dovedností.

• Budete mít prostor zahojit
rány z minulých vztahů. TES

Žádná randíčka ani muži.
Generace Z chce změnu

Jaký je rozdíl mezi
celibátem a boy sober
fenoménem?

• Zatímco celibát
znamená úplné vzdání
se sexu a manželství,
boy sober je o tom,
že ženy přebírají moc
v heterosexuálních
vztazích.

• „Tak moc nenávidím
celibát, protože ne-
chci věřit tomu, že
někdo říká, že jste
milejší, úctyhodnější
nebo lepší, když ne-
máte sex,“ vysvětlila
HopeWoodardová
pro deník New York
Times . „Boy sober je
o tom, že si uděláte
čas na pauzu, přemýš-
lení a přehodnocení
priorit – ne proto,
abyste získali mužský
souhlas,“ dodala.

• Dalším hlavním rozdí-
lemmezi těmito dvě-
ma pojmy je čas. Celi-
bát je obvykle celoži-
votní slib, zatímco boy
sober je dočasnou vol-
bou zastavit se, zamys-
let se a nakonec zno-
vu vstoupit do sezna-
movacího bazénu. Ale
už s poznanou vlastní
hodnotou. TES

PŘEBRÁNÍ MOCI

DOČASNÁ ABSTINENCE NEUŠKODÍ



INZERCE



16 úterý 18. června 2024

Jan Gemrot až do neděle vy-
stavuje svoji nejnovější kolek-
ci Stardust v Galerii Václava
Špály na Národní třídě v Pra-
ze. Jeden z nejzajímavějších
umělců současnosti ji hodno-
tí jako tematicky nejvíce se-
vřenou výstavu, která zahr-
nuje i jedinečnou imerzivní
instalaci.

Vaše poslední výstava Star-
dust kombinuje vesmírné
motivy s antikou. Ta stála
u zrodu evropské civilizace.
Vybral jste vesmír, protože
je to takzvaná Next Frontier?
Zčásti máte pravdu. Určitě
mě ovlivňuje, co dnes řeší vět-
šina technologických titánů
v západním světě. Promě hra-
je roli i to, že beru staré umě-
lecké artefakty a dávám je
mimo běžný kontext. Mimo
rámec planety. Nejdřív jsem
je chtěl postavit mimo gale-
rii, následně mimo evropský
kontext, a pak mě napadlo,
že je vyjmu mimo kontext
úplně. Je to myšlenka, která
mě provází od pozdního dět-
ství. Už tehdy mě fascinova-
lo, co by se stalo s obrazem
Mony Lisy kdyby byl na oběž-
né dráze Země. Co se s ním
stane, když se na něj nikdo
nekouká? Tohle mě zajímá.

Jak se Stardust liší od vašich
předchozích výstav Observa-
ce aNové horizonty?
Je tomoje doposavad tematic-
ky nejvíce sevřená výstava.
Má jednotnou atmosféru, kte-
rou ty předchozí neměly.
Hlavně výstava Observace
byla hodně ovlivněná válkou

na Ukrajině. Část výstavy
byla takovámoje typická exis-
tencionální témata ale druhá
byla rozrušená obrazy se stí-
hačkami, takový nálet. Bylo
to naléhavě aktuální. Oproti
tomu Stardust se neodehrává
teď, ale v bezčasí někde na po-
mezí budoucnosti a minulos-
ti. Navíc je jako výstava pev-
ně ukotvená do prostor gale-
rie Václava Špály a zahrnuje
imerzivní instalaci, která je
v rámci mé tvorby ojedinělá.

Jak dlouho a jak procesně
vámzabere připravit tematic-
ky jednotnou výstavu?
Někdomi napíše, v tomto pří-
padě to byla galerie Václava
Špály, a pokud mi to dává
smysl, což tady samozřejmě
dávalo, tak se domlouváme
na termínu. Samotná realiza-
ce výstavy, tedy namalovat
ten cyklus obrazů, mi trvala
zhruba rok a čtvrt. Co se myš-
lenky výstavy týče, na to se
mi těžko odpovídá. Jak jsem
říkal: Je to vize, kterou jsem
v sobě nosil už od dětství.

Váš obraz vzniká jak?
Začínám tím, že mám něja-
kou utkvělou představu. Tu
si nakreslím na papírek a no-
sím ho s sebou, a když na něj
myslím třeba měsíc, přesunu
se ke studijnější kresbě. Ně-
kdy ji oskenuji a zkouším ba-
revné varianty a případně za-
čnu malovat. Nejdůležitější
je ale ten prvotní impulz, kte-
rý mě musí držet. Spousta
věcí přes tuhle fázi neprojde.
Nápad zavrhnu. Třeba proto,
že už ho někdo udělal lépe.

Jak často se vám stává,
že nápad zavrhnete?
Dost často. Nemám problém
s tím, comalovat, něcoměna-
padá neustále.

Místy používáte geometrické
tvary, někdy spíše organic-
koumalbu či prvky. Co hraje
roli při výběru techniky?
Primárně mi jde o to, aby má
díla byla plná kontrastů. Ně-
kdy obsahových a někdy for-
málních. Chci, aby malba ne-
byla stejná. Baví mě napětí
a věřím, že baví i diváka.

Přibližujete se v čase blíže
k hyperrealismu?
Určitě mám v obrazech hy-
perreaistické prvky. Za hyper-
realistu se ale nepovažuji.
Moje východiska jsou jiná.
Když mám na obraze astro-
nauta, je to z nějakého důvo-
du a nechci, aby o tom bylo
pochyb, co je znázorněno,
ovšem většinou je to spíše od-
kaz nebo symbol, není to jen
popis té věci. Když třeba
ztvárňuji nějakou nejistotu,
tak zas pracuji velmi expre-
sivně, třeba v neurčitých ta-
zích štětcem. Prostě jak si to
žádá obsahový rámec obrazu.
Malba je skvělé médium,
dává vámneskutečnou svobo-
du projevu.

Vgalerii DOX teď probíhá
výstava, která odkazuje na
dílo Franze Kafky. Odráží
se literatura nějak do vašich
prací? Co třeba teď čtete?
Literatura mě ovlivňuje hod-
ně, společně s filmem. Čtu
rád, i když asi ne tolik, jak

bych měl. Teď jsem dočetl
knihu esejů od Michela Hou-
ellebecqa a začal jsem číst
fantastickou knihu od Julia-
na Barnese Historie světa
v deseti a půl kapitolách.

Není to tak dávno,
co bylomoderní tvrdit,
že formabarva a plátno
jemrtvá a vyčerpaná,
a ono ne. Proč nás tento
formát stále baví a fascinuje?
Proč baví umělce?
Slýchávám to celý svůj život,
a přitom lidé stále malují víc
a víc. Zjednodušeně je to pro-
to, že zřejmě není lepší zob-
razovací technika na přenos
emocí, než je tah štětcem.
Není dokonalá, často
se v ní otiskne něco, co umě-
lec vůbec nezamýšlel. Záro-
veň s vámi komunikuje pří-
mo, je v ní uzavřená energie.
Nejde to obejít digitální
zkratkou nebo fotkou, a pro-
to funguje.

Začal jsem a skončím
u výstavy Stardust. Součástí
ní je i interaktivní instalace.
Hodláte takovámédia
používat častěji, nebo
je to ojedinělý případ?
Určitě je specifický. Díky jed-
nomu sběrateli antiky jsem
měl možnost pracovat s reál-
nými artefakty, které jsem ne-
chal vystavit v suterénu a zasa-
dil je do prostředí, které může
evokovat cizí planetu. Stejně
jako to pojímají obrazy série
Stardust. Zajímá mě, jestli di-
vák začne artefakt vnímat ji-
nak, když si jej musí ve tmě
sám objevit. FRANTIŠEK STRNAD

Je český malíř a vizuální
umělec. Narodil se v Praze
25. listopadu 1983.

• Projevil se již při přijíma-
cím řízení na Akademii
výtvarných umění v Praze,
kde díky svému
mimořádnému talentu
získal výjimku a do
ateliéru klasické malby
Zdeňka Berana mohl
vstoupit ještě před ukon-
čením středoškolského
studia.

• Po absolvování Akademie
realizoval několik samo-
statných výstav především
v Německu.

• V Česku vystavoval
v prestižních institucích,
jako je Alšova jihočeská
galerie, DOX, EXPO 58
či Galerie Václava Špály
a další.

• Jeho tvorba je zastoupena
v řadě významných sbírek
včetně Národní galerie
v Praze, Alšovy jihočeské
galerie, Fait gallery Brno
nebo třeba sbírky Collett
Prague/Munich.

• Momentálně začíná
připravovat nový výstavní
projekt pro jistou zahra-
niční instituci. Svými výsta-
vami šokuje a zároveň při-
poutává pozornost odbor-
né i široké veřejnosti. MET

Malíř a vizuální umělec Jan Gemrot ve svém ateliéru na Žižkově. Až do neděle máte možnost vidět jeho ucelenou kolekci na Národní třídě. MAFRA - PETR TOPIČ

JAN GEMROT

„Na emoce platí štětec“



17 www.metro.cz

Ještě výš než Černé-
ho motýli. Jako první
redakce jsme se
podívali na vyhlídko-
vou plošinu zrekon-
struovanéhoMáje.

Ikonická křižovatka ulic Ná-
rodní a Spálené z ptačí per-
spektivy, pankrácké véčko,
schovávající se za historic-
kou věží Novoměstské radni-
ce, ale i unikátní pohled na
paneláky tyčící se v jedné ro-
vině se Staroměstskou radni-
cí. Tyto a mnoho dalších uni-

kátních pohledů je možné si
vychutnat ze střešní terasy
čerstvě zrekonstruované deví-
tipatrové budovy obchodní-
ho domuMáj. Ta se otevírá ve-
řejnosti už za necelý týden
a kromě unikátní vyhlídky,
kterou budou v budoucnu
Pražané moci navštívit za po-
platek, nabídne také několik
restaurací, supermarket či zá-
žitkový park. A deník Metro
měl to štěstí, že si mohl hlav-
ní město ze střechy zrekon-
struované stavby prohléd-
nout přednostně.
„Během dvouleté rekon-

strukce se původní mono-
funkční obchodní dům Máj
proměnil v moderní víceúče-

lové centrum Máj Národní.
Na ploše přes sedmnáct tisíc
metrů čtverečních vznikl pro-
stor s pestrou nabídkou ob-
chodů, špičkovou gastrono-
mií a unikátním zábavním
parkem pro všechny genera-
ce,“ uvádí pro deník Metro
propagační tým brzy znovu-
otevřeného obchodního a zá-
bavního centra.
Na střešní terase památko-

vě chráněné budovy se bu-
dou v budoucnu pravidelně
konat také výstavy. Na zveřej-
nění harmonogramu je však
ještě brzy. Právě umění je při-
tom velkým důvodem
k tomu, proč budova v centru
metropole v posledních týd-

nech přitahuje pozornost.
Děje se tak hlavně kvůlimotý-
lím plastikám umělce Davida
Černého. Na jejich křídla je
unikátní pohled jak ze samot-
né střechy, tak prosklených
oken vnitřních pater.
V suterénuMáje se vrátí su-

permarket Tesco, kam místo
schodů povedou pohodlnější
eskalátory. Britská společ-
nost považuje svůj supermar-
ket v Máji za svou vlajkovou,
velice výdělečnou loď, jež
byla jedna z prvních prode-
jen tohoto řetězce v Česku.
Většina zbývajících pater je
věnována zábavě. Interiéry si
vzali na starost architekti
z Procházka & Partners. JAR

Věž domu na nároží Spálené ulice a Národní třídy jste takhle ještě
neviděli. V popředí je zaoblená prosklená část pláště budovy.

Tohle stavitelé Máje neznali. Pražský Manhattan na Pankráci.

Máj Národní po svém ote-
vření 24. června přinese do
života Pražanů a návštěvní-
ků metropole devět pater
zábavy, her a zážitků.

• Tři patra v ikonické budo-
vě obsadí moderní nákup-
ní centrum, jehož součástí
budou nejrůznější obcho-
dy, kavárny a restaurace.
Takzvaná foodhall ve dru-
hém patře nabídne přibliž-
ně 750 míst k sezení a pes-
trý sortiment občerstvení
z celého světa. MET

Spálená ulice! Autoři článku si ukazují místa, kde jako malí bydleli.

Z vyhlídkové plošiny je výhled na všechny strany, vpravo Hrad, vlevo Národní divadlo, uprostřed Petřín.

Věž radnice na Staroměstském náměstí a na pozadí paneláky? I to lze vyfotit z vyhlídky Máje. 6x METRO

MÁJ NÁRODNÍ

Poznáváte ji? Kupole Šítkovské
vodárenské věže u Vltavy.

Máj! Takhle Prahu neznáte



Jistě to dobře znáte, s při-
bývajícím věkem dochází
k únavě našich tělesných
schránek a nastupují růz-
né obtíže. Nedoslýchavost
a zhoršování sluchu je jed-
nou z nich.

Naštěstí žijeme v době
neustálého technologického

vývoje, a tak pro špatně sly-
šící je tu možnost vybrat si
z poměrně pestré škály kom-
penzačních pomůcek.

Naslouchací zařízení jsou

v základě dvou druhů: zvuk
je veden vzduchem, přes
zvukovod do středního ucha
a pak následně přes zvuko-
vý nerv do mozku. Nebo je
zvuk veden přes kost přímo
na zvukový nerv.

Kostní vedení má mnoho
nesporných výhod a naslou-

chadla s tímto vedením jsou
nastupující technologií, je-
jichž vývoj jde rychle kupře-
du a popularita u uživatelů
stále roste.

Největší předností kost-
ních naslouchadel je, že se
neaplikují do zvukovodu,
tedy se laicky řečeno ne-
strkají do ucha. Tímto jsou
mnohem hygieničtější a sná-
ze se udržují.

Dá se říci, že jsou v pod-
statě bezúdržbová. Postačí
vám suchý hadřík na otření
styčných ploch, tam, kde
dochází ke kontaktu s po-
kožkou.

Ten, kdo již nějaká na-
slouchadla, která se apliku-
jí do zvukovodu, používal,
dobře ví.

Další výhodou kostních
naslouchadel je jejich jedno-
duchá ovladatelnost.

Jednotlivé komponenty
a jejich ovládací prvky ne-
jsou tak miniaturní a tím
těžko ovladatelné, jako
u drobounkých naslouchadel

aplikovaných do zvukovodu.
Jednoduše naleznete do-

statečně velký spínač za-
pnout, vypnout. To samé
platí pro ovládání hlasitosti.

Další nespornou výho-
dou je integrovaná baterie,
kterou nabíjíte dnes běžně
dostupnou nabíječkou s usb
kabelem. Nekupujete, ne-
skladujete, nerecyklujete
neustále nové a nové baterie.

V neposlední řadě, v pří-
padě sluchadel Bonein, če-
lenku neboli záhlavník jed-
noduše nasadíte či sundáte.
Sedí perfektně a hned.

Naslouchadla jsou vodě
odolná (ne však vodotěsná),
tudíž pokud se zpotíte nebo
máte vlhké vlasy, nic se ne-
děje.

Kostním naslouchadlům
Bonein zkrátka patří bu-
doucnost.

Umožní Vám zase slyšet
své milované. Poslechnout
si oblíbenou hudbu v běžné
hlasitosti nebo sledovat tele-
vizi, aniž by to rušilo okolí.

Snadno budete komu-
nikovat u lékaře, na poště
nebo při posezení s přáteli
v restauraci.

Přijímací krabička má
klip, který pohodlně při-
pnete na košili či kapsičku
trička.

Balení obsahuje vše, co
potřebujete: nabíjecí kabel,
audio kabel pro spojeni s te-
lefonem či počítačem, jistící
šňůrku proti nechtěnému
pádu, a především pevné ele-
gantní pouzdro pro uložení
a přenos Vašeho přístroje.

Velkým bonusem je, že
při zakoupení naslouchadla
Bonein máte možnost zaří-
zení vyzkoušet a pokud Vám
nebude vyhovovat nebo Vám
zkrátka nebude správně fun-
govat, můžete ho do 14ti dnů
vrátit a firma Bonein Vám
zašle obratem Vaše peníze
zpět.

Rozšířená záruka okamži-
té výměny je také velmi ob-
líbená, ale samozřejmě mají
přístroje Bonein standartní
záruku 24 měsíců.

Tato naslouchadla již v ČR
používají první stovky uživa-
telů a jejich obliba obzvláště
u seniorů neustále stoupá.

A v neposlední řadě, po-
bočka Bonein v ČR je pří-
mým a výhradním autori-
zovaným distributorem pro
Evropskou unii. Žádné pod-
vodné jednání. Žádná nepří-
jemná překvapení.

Víme, jak je pro Vás znovu
slyšet důležité!

Znovu slyšet je úžasný dar!
Vedení zvuku přes kost je revoluční
řešení pro nedoslýchavé a špatně slyšící.
Naslouchátka s vedením zvuku přes
kost jsou pohodlná, mají jednoduché
ovládání a tím jsou velmi vhodná
především pro seniory.

18METRO zdRaví úterý 18. června 2024

KOSTN Í NAKOSTN Í NA

www.bonei

Česká firm
jediný ofici
prodejce v

ASLOUCHÁTKAASLOUCHÁTKA

in.eu

ma,
iální
EU.

GARANCE SPOKOJENOSTI: POŠLETE ZBOŽÍ DO 14 DNŮ ZPĚT A VRÁTÍME VÁM PENÍZE!



Obezita je chronické one-
mocnění. K jejímu vzniku
přispívá z části genetika, ale
především životní styl – ne-
dostatek pohybu, nesprávně
sestavený jídelníček nebo
také dlouhodobý špatně
kompenzovaný stres. „Obe-
zita představuje zásadní riziko
vzniku zdravotních komplikací.
Nejčastěji kardiovaskulárních
onemocnění, diabetu druhého
typu, řady nádorových onemoc-
nění, onemocnění pohybového
aparátu, respiračních a meta-
bolických obtíží, dále také hor-
monálních, psychických a jiných
poruch,“ vysvětluje MUDr.
Marie Skalská, lékařka spe-
cializující se na hubnutí.

Neléčená obezita má také
nepříznivý vliv na kvalitu ži-
vota, například tím, že kom-
plikuje některé každodenní
činnosti nebo omezuje fyzic-
ké schopnosti.

Jak na boj s obezitou?
Prvním krokem u paci-

enta s obezitou by měla být
návštěva lékaře – ať už prak-
tického lékaře, nebo obezi-
tologa ve specializovaných
zdravotnických střediscích.
Během prohlídky lékař zjis-
tí rodinnou anamnézu, poté
celkový zdravotní stav paci-
enta. Zdravotní rizika ply-
noucí z obezity zhodnotí po-
souzením zejména množství

nitrobřišního tuku a labora-
torních parametrů. „Na zákla-
dě výsledků stanovíme diagnózu
a navrhneme vhodný léčebný
plán. Roli zde hraje individuální
přístup, tedy co funguje u jedno-
ho pacienta, nemusí být vhodné
pro druhého. V léčbě obezity je
také důležitá komplexnost, tedy
spolupráce více odborníků – nej-
častěji kardiologa, diabetologa,
a dále nutričního terapeuta,
psychologa či osobního trenéra,“
radí MUDr. Skalská.

Praktické tipy, jak na zdra-
vý životní styl

Každý pacient má své
vlastní, často dlouhodobě
zakořeněné návyky, které

nelze změnit ze dne na den.
Výraznější změna životního
stylu tak může být opravdu
náročným krokem – klí-
čem je správně nastavený
cíl, vhodně zvolený způsob
hubnutí, dostatek motivace
k dlouhodobému udržení
změn, které jsou zařazovány
relativně pomalu, aby moh-
ly být v životním stylu trvale
upevněny. Jak tedy začít?

Ideální je začít do svého
života zařazovat nenároč-
né pohybové aktivity, na-
příklad krátké procházky.
Pokud není v okolí park, je
vhodné vystoupit o jednu za-
stávku autobusu dříve a zby-
tek dojít pěšky, nebo místo

výtahu využívat schody.
Následně je dobré přidat ná-
ročnější pohybovou aktivitu.
„Nejvhodnější je začít s aktivitou,
která příliš nezatěžuje nosné
klouby. Tedy například jízda na
kole či rotopedu, plavání nebo
cvičení ve vodě. Svým pacientům
vždy doporučuji, aby vybírali typ
pohybu, který je baví, mají s ním
zkušenosti,“ podotýká MUDr.
Marie Skalská.

Co se stravy týče, rozhod-
ně se doporučuje vyhnout se
radikálním jednostranným
dietám, protože mohou vést
k opačnému efektu. Místo
toho je lepší zaměřit se na
své stravovací návyky – na-
příklad snídat do hodiny
od probuzení, nehltat a jíst
pomalu, dodržovat časové
rozestupy mezi jídly 2–3 ho-
diny a zařadit do jídelníčku
více ovoce a zeleniny.

Dalšípraktické rady, infor-
mace o hubnutí s lékařem či
mapu specializovaných cen-
ter a ambulancí lze najít na
www.netloustneme.cz.

Text vznikl ve spolupráci se
společností Novo Nordisk s.r.o.

CZ24CO00055

První kroky při léčbě obezity: spolupráce s lékařem,
drobné pohybové aktivity a změna stravovacích návyků
Světová zdravotnická organizace obezitu
označuje za globální pandemii. Není se
čemu divit, jen u nás jí trpí 28 % dospělé
populace a čísla stále stoupají. Toto
onemocnění však negativně ovlivňuje nejen
zdraví, ale také kvalitu života pacienta.
V boji proti obezitě je proto důležitá léčba
pod dohledem lékaře a změna životního
stylu.

19METRO zdRaví www.metro.cz
C
Z2
4C

O
00
05
7

Nenechte
kamarády, aby vám ujeli



Účinnostpotvrzenátermografií

Zdravotní účinek ponožek byl zdokumentován termografickou
kamerou v Centru pro Výzkum Cévních Poruch v Utrechtu, kte-
rá prokázala až 13% zvýšení teploty v místě žilního překrvení
a otoku, což dokazuje aktivaci krevní mikrocirkulace a postupné
odstranění potíží.

TURMALÍNOVÁ VLÁKNA
uvolňují do těla záporné ionty,
čímž zvyšují průtok krve, což
znamená více kyslíku a staveb-
ních látek pro tkáně, což vede k:
OČIŠTĚNÍ těla z toxinů
a nebezpečných usazenin
cholesterolu,
ODBLOKOVÁNÍ
cév z embolii, prevence
aterosklerózy,

REGENERACE, omlazení
a oprava všech tělesných
buněk.

Před Po

25,6⁰C22,3⁰C

P
Zbavte se zánětu, otoku, bolesti, necitlivosti
a svalových křečí za méně než 20 minut!

Získejte ZDARMAPÁR
turmalínových ponožek

stimulujícíchmikrocirkulaci!

Úleva od bolesti od
prvního nasazení

Zdravotní procesy se spustí již za
20 sekund po nasazení! Účinek
zesilují akupresurní výstupky,
kterépůsobenímna reflexníbody
na chodidlech stimulují orgány
a tkáně celého těla. Zlepšením
mikrocirkulace tímto holistic-
kým způsobem odstraňují tur-
malínovéponožkyprocirkulaci
bolesti kloubů, artrózu, záněty
a bolesti svalů, takže zlepšení
pocítíte okamžitě!

„Je to jako rehabilitace
infračervenou

lampou“
Takto vysvětluje účin-
ky turmalínovýchpo-
nožek specialista na
neurologii Ralf Jahner.
Ponožky s turmalíno-
výmvláknemdoporučujediabe-
tikům, turistům, poutníkům,
starším lidem a všem, kteří jsou
celý den na nohou.Díkymagne-
tickýmakupresurnímvýstupkům
přinášejí ponožky úlevu také při
problémech s bolestmi zad, artri-
tidou, revmatismemaomezeným
krevním oběhem (studené ruce,
nohy, prsty).
„Terapie infračervenými vlnami
se na lékařských klinikách již
léta používá při onemocněních
oběhového systému. Fyziote-
rapeuti ji používají k urychlení
rekonvalescence, stejně jako při
složitýchoperacích, zlomeninách
kostí, náhradách kloubů, srdeč-
nímselhání, hypertenzi amnoha
dalších onemocněních. Používají
právě infračervené záření, proto-
že lepší prokrvení znamenáuha-
šení bolesti a rychlejší zotavení,“
říká Jahner.

Záchrana pro oteklé
a bolavé nohy

Lidé s bolestmi a otoky chodidel,
nohou a rukou, kteří nosí cirku-
lační turmalínovéponožky, poci-
ťují úlevu již po 20minutách. Po

1 týdnu používání bolest a otoky
nadobro zmizí.
„Nosila jsem tyto ponožky po
vymknutí kotníku a můj lékař
byl překvapen, jak rychle otok
ustoupil!“ –Kateřina S., Praha!

Zmírňuje bolesti zad
a další

MaruškazBrna se zbavilaboles-
tí dolní části zad již během1. týd-
ne používání této kúry.
„Kdysi jsem vstávala z postele
shrbená s bolestmi zad a ty mě
pak bolely i přes den. Po něko-
lika dnech spánku s těmito po-
nožkami na nohou jsemmohla
normálně vstát, chodit vzpříme-
ně a užmě nic nebolelo. Když je
teplo, chodidla chladí, když je
zima, zahřívají je. Je úžasné, jak
to funguje“.
KamilaB.vypráví, jak jí ponožky
pomohly zbavit sedlouholeté va-
zomotorické poruchy:
„Problémyskrevnímoběhemza-
čaly předmou čtyřicítkou a s při-
bývajícími lety se jen zhoršovaly.
Prstynarukouanohou jsemměla
neustále studené a otlačené, pak
přišlozarudnutíaochromujícíbo-
lest.Nemohla jsemchodit ani nic
držet v rukou.Zkoušela jsemhře-
jivémasti, masáže, obklady, léky
z lékárny - nic nepomáhalo. Pak
jsemobjevila tytoponožky.Kdoby
to byl řekl, že něco tak pohodlné-
ho a příjemného na každodenní
nošení vyřešíméproblémy“.
„Celý život jsempracoval v auto-
dílně.Často jsemleželnamokrém
betonu nebo stál v jámě, když
bylo třeba něco opravit na pod-
vozku. Když jsem odešel do dů-
chodu, začalomě všechno bolet
- kolena, záda, ramena, neustále
mě chytalo lumbago. Manželka
mi dala tyto ponožky. Říkala, že
pomáhajínakrevníoběhazáněty.
Bolest zmizelauž v 1. týdnu jejich
nošení. Zpočátku jsem jenosil jen
na noc, ale jakmile jsem cítil, že
uhasily všechnymé potíže, začal
jsem jenosit každýden.Mámně-
kolikpárůaužnemámproblémy

s bolestmi kloubů, nohymi neo-
tékají, netrápíměani zádaa lum-
bago,“ říkáRobert L. z Ostravy.
Bezpečnévlnyvblízkéminfračer-
venémpásmugenerované turma-
línovými vlákny stimulují průtok
krve a zásobují tkáně kyslíkem.
Již po několikaminutách nošení
těchto cirkulačních ponožek se
aktivuje krevní oběh, což vede
k uvolnění a snížení otoků. Po
20 minutách nošení ponožek
mizí bolest, necitlivost, brnění
a pocit píchání jehlou.

Také pro diabetiky
Důležitá poznámka pro dia-
betiky, kterým se nedoporučuje
nosit běžné ponožky, protože
mohou omezovat krevní oběh
a způsobovat bolest, křečo-
vé žíly, necitlivost a v krajním
případě i odumírání končetin:
ponožky s turmalínovým vlák-
nemnestlačují lýtka, neblokují
průtok krve do nohou a cho-
didel, krev nerušeně dodává
kyslík a vyživuje buňky kloubů
a svalů.

CE LOSTÁTN Í AKCE

Pokud trpíte problé-
my s krevním

oběhem, cukrovkou, vysokým
krevním tlakem, křečovými ži-
lami, bolestmi nohou, ztuhlostí
rukou, artritidou, bolestmi zad,
kolen nebo jinými kloubními
a svalovými potížemi – pak si
pořiďte pár ponožek z turma-
línových vláken, které navrátí
zdraví celému vašemu tělu.

Zlepšují mikrocirkulaci
krve

Tajemstvím účinnosti vláken,
z nichž jsou vyrobeny tyto po-
nožkyproti bolesti a všemdalším
potížím, je přírodníminerál pou-
žívanýv tradiční čínskémedicíně
ke zlepšení krevního oběhu. Řeč
je o turmalínových vláknech,
kterápoaktivaci tělesnýmtep-
lemrozšiřují svoumolekulární
strukturuavyzařují zdravípro-
spěšné infračervené vlny.

CIRKULAČNÍ
TURMALÍNOVÉPONOŽKY

sedoporučují pro:

Kvůli chybě výrobce bylo do centra dodáno 700 párů cirkulačních turmalí-
nových ponožek pro klinické testování. Nepoužitých 60 párů v originálním
zapečetěném balení se výrobce rozhodl z logistických a administrativ-
ních důvodů předat čtenářům v Česku prostřednictvím tohoto článku.
Akce platí do 21.06.2024.

Účinnost cirkulačních turmalínových ponožek v boji proti
řadě vazomotorických onemocnění byla podrobně zkoumá-
na a potvrzena Výzkumným Centrem pro Cévní Poruchy
v Utrechtu.

Prvních 60 lidí, kteří se zaregistrují,
na telefonním čísle 519 822 979

obdrží 1 párCIRKULAČNÍCH
TURMALINOVÝCH PONOŽEK ZDARMA!

• neuropatie • diabetes • nadváhu • svalové křeče
• nespavost • studené ruce a nohy • křečové žíly
• syndrom karpálního tunelu • bolesti zad a kolen
• artritidu • a další neduhy

Ponožkymají univerzální velikost, turmalínové vlákno je velmi pružné a elastické.
Po-Pá 8-20 hod. So-Ne 9-18 hod.

(Obyčejnýmístní hovor bez dodatečných poplatků)

Utrecht

Center
for Research
onVascular
Disorders

INZERCE



21 www.metro.cz

Sama voda
„Vyrůstala jsem na místě,
kde cesta končí v řece. Za
řekou už je jen hřbitov,“ říká
Kristýna Šormová. V díle této
umělkyně se odráží její osob-
nost, neodráží se však v klid-
né hladině stojaté vody, ale
spíše v hladině divoké řeky.
Posoudit to budete moci
přes léto v Galerii C.O HYB4
v Kampusu Hybernská. Verni-
sáž výstavy Sama voda pro-
běhne v pondělí 24. 6. v 18.00.Z.

VE
SE
LÁ

V Komořanech
u Vyškova se v nedě-
li uskuteční Svatoján-
ská květinová slav-
nost i gastrofestival.

Přímo u obecního úřadu
bude přichystaný bohatý pro-
gram, který potěší malé i vel-
ké návštěvníky. Svatojánské
ohně, pletení věnečků, poví-

dání o bylinkách, sushi, stea-
ky, guláš, dezerty, osvěžující
pivo, vynikající káva, kvízy,
skákací hrad pro děti. Každý
si přijde na své.
„Budeme plést věnečky z ži-

vých květin, které se dřív za-
věšovaly na dveře domu kvů-
li ochraně jeho obyvatel. Za-
pálíme svatojánské ohně
jako symboly očisty a s Ivou
Doležalovou zmístní knihov-
ny si popovídáme o kouzel-
ném býlí, které má v tyto dny

prý obzvlášť silnou moc. Zají-
mavosti a informace o tomto
magickém svátku tady budou
k dispozici i na informačních
tabulích,“ říká Eva Kachlíko-
vá z komořanského Spolku
pro zkrášlení obce. Svatoján-
ská noc je křesťanský svátek
na počest svatého Jana Křtite-
le, který je ochráncem před
zlými duchy.
Součástí slavnosti bude

také gastrofestival nabízející
širokou paletu kulinářských

zážitků. Na své si přijdou na-
příklad milovníci sushi, kte-
ré připraví Jiří Nohel. K ochut-
nání budou i paštiky odMarti-
na, vítěze v kategorii tepelně
opracovaných masných vý-
robků v soutěži Regionální
potravina za trhané hovězí
s červeným vínem. Sladkou
tečku zajistí Barbora Svobo-
dová se svými vynikajícími
sladkostmi. Pro děti bude po
celou dobu akce připravený
doprovodný program.

Pochoutky i pletené věnce

Z loňské analýzy akademie
přitom vyplývá, že si napros-
tá většina absolventů najde
uplatnění v oboru do 3 mě-
síců od ukončení kurzu. IT-
network tak pomáhá lidem
nastartovat kariéru v nejvý-
dělečnějším oboru, kde podle
Českého statistického úřadu
dosahují průměrné měsíční
mzdy téměř 85 tisíc korun.

Certifikáty ITnetwork jsou
zaštítěné MŠMT

Narozdíl od mnoha jiných
institucí má ITnetwork svůj
program akreditovaný mini-
sterstvem školství. Certifikát
od ITnetwork má tedy pro
absolventy díky zaštítění

MŠMT váhu středoškolského
vzdělání.

Na důležitost akreditace
upozorňuje také HR kon-
zultantka Andrea Kráslová
v rozhovoru pro ITN ONAIR.
„Kdybych radila své nejlepší
kamarádce, řeknu jí, ať si kurz
velmi dobře vybírá. Určitě bych
sledovala akreditaci ministerstva
školství či etablovanost a dobré
jméno dané firmy,“ vysvětlila
expertka.

V ITnetwork si ale zakládají
také na dobré uplatnitelnosti
absolventů. Naprostá většina
z nich totiž po ukončení stu-
dia najde práci do 3 měsíců.

Aby studenty ještě více moti-
vovali, spustili nový rekvali-
fikační kurz PRO, který obsa-
huje garanci zaměstnání v IT.

„Abychom studentům poskytli
co nejvíc praktických zkušeností,
přidali jsme do kurzu i tvorbu
rozsáhlého full-stack projektu.
Pokud se jim i tak po ukončení
studia nepodaří najít zaměst-
nání, vrátíme jim kurzovné,”
vysvětluje spoluzakladatel

ITnetwork.cz pomáhá k lepší práci v IT
více než 55 000 lidem měsíčně
Zájem o kvalifikované ajťáky neustále
nabývá na síle. Potvrzují to i data největší
IT akademie ITnetwork, kde měsíčně
aktivně studuje přes 55 tisíc lidí všech
věkových kategorií. Úspěšní absolventi zde
mohou získat certifikát, kterým následně
prokazují své nově nabyté znalosti
a dovednosti na pracovních pohovorech.

ITnetwork David Jančík. Ta-
ková situace však podle něj
zatím nenastala.

IT kurzy přitahují Čechy
díky vysokým platům

Brány IT akademie nejsou
však otevřeny jen zájemcům
o rekvalifikace. „Studenti už
u nás absolvovali přes 1 500 000
lekcí. Je tedy vidět, že Češi mají
o vzdělání v IT velký zájem,“ do-
plnil Jančík.

Jak zakončuje Kráslová,
právě touhu po seberozvoji
si zaměstnavatelé při poho-
vorech cení a na oplátku na-
bízí mnohé benefity. Ostatně
IT patří podle ČSÚ mezi nej-
výdělečnější obory vůbec. Za
první čtvrtletí letošního roku
si tuzemští ajťáci mohli prů-
měrně vydělat skoro 85 tisíc
korun měsíčně, přičemž platy
seniorních programátorů do-
sahovaly až 160 tisíc korun.

C.
O.

H
YB

4



22 úterý 18. června 2024

@mojemetro
Hrdinové! Bravóóó! Góóól! Tyto a i jiné výkřiky jsem si připra-
vil na dnešní večer, kdy nastoupí naši fotbalisté ke svému
úvodnímu zápasu na Euro 2024. Dokonce to vypadá, že se mi
podaří podívat se na jeden zápas osobně! Měl by to být ten
s Tureckem, ve kterém by dle propočtů odborníků mělo jít
o vše! Vezmu si pro jistotu kopačky, podtrenky a gumičku do
vlasů, abych byl připraven, kdyby byl v nároďáku potřeba
žolík. Jeli jsme totiž asi před měsícem s trenérem Ivanem Haš-
kem na besedu do Písku a po cestě probírali právě nadcházejí-

cí turnaj. Říkal mi důvěrné infor-
mace ohledně nominace, sdělo-
val mi své obavy a konzultoval
nejasnosti. No a při té příležitos-
ti jsme nemohli nezabrousit i do
případné nominace mojí osoby.
S nadhledem a humorem jsme
probírali všechny možnosti, až
nám nakonec vyšlo, že by musel
povolat čtvrtého brankáře. Já
mu sice sliboval, že kdyby mě

nasadil na posledních pět minut, tak bych své odvedl, tomu
ale příliš nakloněn nebyl. No a když mi odtajnil to, že Němci
z jistých důvodů skutečně berou čtyři gólmany, bylo mé an-
gažmá na spadnutí! Byl bych stínový gólman, navrhoval jsem.
Nakonec jsem ale musel uznat, že vzhledem k tomu, že jsem
nikdy nehrál první ligu, by byla má nominace značně překva-
pivá a fanoušci by to jistě řešili. Takhle… já nikdy nehrál ani
druhou ligu… ani třetí… já vlastně ve velkém fotbale nikdy
nehrál žádné oficiální utkání! Ale neva-
dí, já si ty kopačky s sebou pro jistotu
stejně vezmu, člověk nikdy neví!

Já si ty
kopačky

s sebou pro
jistotu stejně
vezmu, člověk
nikdy neví!

LUŠTĚNKA:VŮLE
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Minulé pondělí se nám v metrotagu uhnízdil plzeňský plameňák
ztvárněný Petrou Mrzenovou. Nápadité autorce nedal osud
opeřence spát, tak mu vymyselela parádní prázdninový výlet.
Z mapky můžeme vyčíst, že pták poletí směr Karibik, cílem bude
Flamingo Island, tedy Ostrov plameňáků.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. vyvřelina
2. opak „pravá“
3. opak „pode“
4. pečivo

na chlebíčky
5. tajenka
6. směrem níže
7. nápoj

s kofeinem
8. nedělitelná

dvěma
9. staročeští

náčelníci,
Lechové

EUROOOO

JAKUB KOHÁK
STÍNOVÝ BRANKÁŘ



23 www.metro.cz

28/32 °C25/29 °C23/27 °C28/32 °C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Já byla tak
rozjetá, že jsem

dohmátla hlavou!“

JAROSLAV PAULÍK
Facebook

Teplotní rekordy: 6,2 °C (1882) 33,9 °C (2021) Bio:

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Jedna ruka netleská
Černá komedie o věčném smo-
laři (ČR, 2003). Hrají: I. Trojan,
J. Macháček, M. Taclík,
K. Pollertová-Trojanová.
Režie D. Ondříček

21.55 Škoda lásky
Povídkový cyklus (ČR, 2014).
Hrají: M. Suchánek, J. Plesl,
J. Stryková, L. Zahradnická.
Režie P. Zahrádka

23.05 Místo činu – Frankfurt
Dům na konci ulice. Krimiseriál
(N, 2015). Hrají: J. Król, P. Kurth

00.35 AZ-kvíz tentokrát
s Fortunou

20.00 Sisi a její odkaz
Obraz roztomilé a sympatické
Sisi, milující matky, přežívá do-
dnes. Jaká však byla doopravdy?

21.00 Charakter. Sportovec
Dokument R. Šprongla
a M. Vítka

21.55 Egypt (5/6)
Záhada Rosettské desky

22.50 Kruk (2/6)
Seriál (Pol., 2018). Hrají:
M. Żurawski, C. Łukaszewicz,
B. Wypychová, K. Wajda

23.45 Severokorejská
dynastie (3/4)

20.20 Policie Modrava III (3)
Milenec z Churáňova. Krimise-
riál (ČR, 2019). Hrají: S. Nori-
sová, J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga

21.35 Survivor
Česko & Slovensko III (31)
Survivor je hra plná nečeka-
ných zvratů, vzletů i pádů

23.35 Kriminálka
Miami VIII (5, 6)
Krimiseriál (USA, 2009). Hrají:
D. Caruso, A. Rodriguez,
E. Procterová

01.40 Specialisté (227)
Máš na to! Krimiseriál (ČR, 2024)

20.15 Seznamka
Komedie (ČR, 2016). Najít toho
pravého je v dnešní době oří-
šek. Hrají: Z. Kajnarová, J. Lang-
majer, A. Gondíková a další.
Režie Z. Marinovová

22.10 Pohádkových 7 pádů
Honzy Dědka
Výborní hosté a letní pohoda
na českých zámcích a morav-
ském hradě

23.15 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.25 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
Tel. 605845088283516

Výměny
• Specialista na VÝMĚNY
BYTU, RD. 20 let praxe, info
777060126283662

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 283716

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz283728

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 283765

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621283834

Práce - nabídka
• Přivýdělek za 165-213,60
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, I BEZ PRAXE - zaškolení,
online rezervace směn, denní
zálohy.
Více na tel.: 222534534283333

• NOČNÍ VYBALOVÁNÍ a dopl-
ňování zboží, 165-214,50
Kč/hod dle směny a lokality.
Online rezervace, zálohy, pro-
dejny Praha a okolí.
T.: 222534534 283353

• POHODOVÁ BRIGÁDA - den-
ní doplňování zboží za
165-198 Kč/hod dle směny a lo-
kality. Směny dle Vašich mož-
ností, denní zálohy.
Tel.: 222534534 283373

• NABÍZÍME 176,60-210
KČ/HOD za pultový prodej la-
hůdek s nástupem ihned, zálo-
hy, zaškolení, online rezerva-
ce. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283393

• Přivýdělek v týdnu nebo o ví-
kendu - dopek pečiva se zaško-
lením. Nabízíme 176,60 -
194,26 Kč/hod, Praha a okolí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283413

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní
provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309 282966

• Výpomoc na prodejnách ne-
jen přes léto. NABÍZÍME AŽ
214,50 Kč/hod, různé pozice,
dlouhodobou spolupráci, zálo-
hy, Praha a okolí.
Tel.: 222534534 283433

• OSTRAHA AREÁLU za 117
Kč/hod čistého. Denní/noční
12h směny. Práce u metra Zli-
čín. Pro muže i ženy na DPP
(brigádu). Možnost záloh.
Tel. 703891086283647

• SPŠS, Betlémská 287/4, Pra-
ha 1 hledá do dynamicky se
rozvíjející školy s nárůstem
žáků loajální, spolehlivé a pro-
růstové kolegy a kolegyně na
plné i částečné úvazky s nástu-
pem od 1.9.2024 na pozice:
učitel/ka českého jazyka, těles-
né výchovy a biologie.
E-mail: reditel@betlemska.cz 283684

• ŠATNÁŘKA – Kavárna v cen-
tru Prahy – Café Louvre, pří-
jme spolehlivou, usměvavou a
komunikativní paní/pána na
obsluhu šatny a drobný pro-
dej suvenýrů. Ranní/odpoled-
ní směny včetně SO a NE. Prá-
ce na DPP. Informace na tele-
fonu: 776678721 283826

• Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22,Praha 1 přijme
od š. r. 2024/2025 asistenta pe-
dagoga cca 1/2 úvazek a cca
1/3 úvazek ve ŠD.
Tel.: 222 231 648.283968

• Úklidová firma přijme pra-
covnice/pracovníky na odpo-
lední úklid kanceláří v Praze 1,
nedaleko Náměstí Republiky.
Pracovní doba po-pá cca 2 hod
denně od 16hod. Základní
mzda 6.000 Kč, placená dovo-
lená, vhodné pro šikovné dů-
chodce. Volat prosím
tel. 773081915 mezi 8-14hod. 283982

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce právník/právnička. Bližší in-
formace jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
01.07.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt: Mgr. Barbora Srp,
tel. 220 189 500.283983

• Hledáme uklízečku na úklid
kanceláří v Praze 1, v odpoled-
ních hodinách, na kratší úva-
zek. Tel.: 722032011 (volat
9:00 - 16:00 hod.)284036

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnici na úklid VŠ kolejí v P-4.
Prac. doba 7- 5.30 hod. Občas-
né víkendy na 4–6 hod.
Plat 23.500 - 36.500 Kč.
Tel. 774771103284037

• Hledáme muže ČID (částeč-
ný invalida) na plný úvazek
cca 180 hod / měs. na noční
směny na ostrahu objektu DC
REZIDENCE, Novodvorská P4.
Plat 125,-Kč / hod + zákonné
příplatky. Nástup od 1.7.2024.
Tel: 734 513 843284052

• Hledáme kolegy do mladé-
ho kolektivu na pozici ostra-
ha/kontrola v Modleticích,
nové moderní pracoviště, prá-
ce s PC a skenerem, odbavová-
ní kamionů/návštěv 130,- až
140,-/hod netto, DPP/HPP,
stravenky a další bonusy, čistý
TR, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 323646881.284056

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403283484

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 283270

Byty - poptávka

• Ihned koupím Váš BYT.
Umožním dožití seniorům,
uhradím dluhy, exekuce. Práv-
ní servis a slušné jednání. Dě-
kuji J. Jurdová, tel. 725805115 283894

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.
Okamžitá platba v hotovosti.
Tel/Sms: 777 269 462 .
RK nevolat283556

• Hledám obecní byt v Praze i
s dluhem. Tel. 776363636283673

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281878

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281919

• Koupím byt, dům v Praze a
okolí. Možnost dožití seniorů,
dluhy, exekuce uhradím. Seri-
ózní jednání. Platím ihned ho-
tově. Tel.: 777088490. 283757

Cestování - nabídka

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a plynové pistole, vzdu-
chové pistole, lovecké nože,
dalekohledy, puškohledy. Sla-
via, ČZ Zbrojovka aj.
Tel. 608221020283691

• Koupím šicí a psací stroje,
kožichy, fotoaparáty, angličá-
ky, vzduchovky, bižuterii, ho-
dinky, knihy, svaté obrazy, so-
chy a jiné staré věci.
608221020283698

Knihy a časopisy

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745
Nabízíme:
■ Mzda 130 – 170 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/SECURITY

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

BRIGÁDY
PRO KAŽDÉHO

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
POKLADNY

PULTOVÝ PRODEJ
INVENTURY

165 - 214,50
KČ/HOD

PRODEJNY PO CELÉ
PRAZE

ZÁLOHY DRUHÝ DEN
VÝBĚR BRIGÁD

ONLINE
Kontakty:

222 534 534
brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

LAst minute

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 9.00 – 17.00 hod. ● www.ckasa.cz

Zahrnuje: 7x ubytování v klimatizovaných pokojích,
7x stravu all inclusive, delegáta v místě

Nezahrnuje: dopravu, pobytovou taxu dosp. os.
400 Kč/pobyt a dítě 12-18 let 200 Kč/pobyt, cestovní

zdravotní pojištění

CHORVAtsKO – BiOGRAD nAmORu
Hotel Adria***

Termín: 6. 7. – 13. 7. 2024
Cena: 16 990 Kč 14 990 Kč

Až 2 děti do 7 let na 3. či 4. lůžku jsou zdarma
dítě do 9 let na 3. či 4. lůžku platí 3 990 Kč

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Přijme obsluhu na HPP

Mzda
30.000 - 35.000 Kč/měs.

Tel.: 727 871 595

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

MOJE MĚSTO
MOJE METRO

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



25 www.metro.cz

Co na Portugalce vymyslí trenér Ivan Hašek? Hlavní hvězdou je sice
Ronaldo, ovšem ofenzivu potáhnou i další borci, ví dobře. ČTK

Spartě začíná
letní příprava
Lars Friis (na snímku) jako
hlavní, Jens Askou a Tim
Sparv jeho asistenti. To je
nový trenérský štáb spar-
ťanských fotbalistů, který
klub složil po odchodu
Briana Priskeho do Freye-
noordu Rotterdam a jejž
včera představil. S Priskem
odešel i asistent Lucas Ba-
balola, naopak v realizač-
ním týmů zůstává Chris-
tian Clarup, šéf fyzické pří-
pravy. Sparta začne přípra-
vu dnes, a to fyzickými tes-
ty svých hráčů. iDNES.cz

Vzájemná bilance s Českou re-
publikou/Československem:

• 14 zápasů, čtyři výhry ČR/
Československa, tři remízy,
sedm výher Portugalska

• Zápasy s ČR (od roku 1994):
ČR - Portugalsko 1:0 (čtvrtfi-
nále ME, 1996), Portugalsko

- ČR 3:1 (ME, 2008), Portugal-
sko - ČR 1:0 (čtvrtfinále ME,
2012), Portugalsko - ČR 2:0
(Liga národů, 2022),
ČR - Portugalsko 0:4
(Liga národů, 2022)

• Nejvíc zápasů: 207 - Cristia-
no Ronaldo. Nejvíc branek:
130 - Cristiano Ronaldo. ČTK

První zápas a hned
souboj s titánem.
Češi se na fotbalovém
Euru večer utkají
s portugalským
favoritem skupiny F.

Poctivá příprava je základ
úspěchu. Český trenérský
štáb proto od soboty piluje
taktiku na první zápas svých
svěřenců na fotbalovém
Euru, který svěřenci kouče
Ivana Haška odehrají dnes od
21.00 v Lipsku proti favorizo-
vanému Portugalsku.
S ním český výběr nemá

dobrou bilanci, v pěti vzájem-
ných zápasech od roku 1994
vyhrál pouze památné čtvrtfi-
nále na Euru 1996 1:0, ostat-
ní duely prohrál. Navíc je to
pravděpodobně poslední
možnost, kdy si zahrát proti
Cristianu Ronaldovi, jenž na
prahu čtyřicítky dohrává
svou zářnou kariéru v Saúd-
ské Arábii. Právě na něj se bu-
dou soustředit oči fanoušků
a podvědomě nejspíše i čes-

kých hráčů. Vždyť Ronaldo se
i v generálce na turnaj dva-
krát gólově trefil a svou re-
kordní bilanci posunul na
130 gólů ve 207 mezistátních
zápasech. Karel Poborský, au-
tor vítězné branky ze zmiňo-
vaného čtvrtfinále z roku
1996, navzdory tomu doufá,
že Ronaldo nastoupí proti Če-
chům v základní sestavě.
„Již delší dobu tvrdím, že

v tom případě bude patřit
k jejich nejslabším článkům.
Fanoušci obou týmů z něj bu-
dou šílet, ale ve svém věku už
přece jen není pro výstavbu
hry a presink tak platný jako
jeho mladší spoluhráči. Naše-
mu týmu by to tedy spíše po-
mohlo,“ vysvětlil 52letý čes-
ký internacionál. Od Portugal-
ců očekává, že na český tým
udeří hned od začátku. „Důle-
žitá bude zvolená taktika,
ochota hodně běhat bez míče
a také odvaha k rychlémupře-
chodu do útoku, protože
i z hlubokého obranného blo-
ku se dá silný soupeř ohro-
zit,“ vysvětlil s tím, že portu-
galský výběr osobně řadí
mezi čtyři největší favority
šampionátu. MET, ČTK

Včera se hrála dvě utkání
skupiny E a jeden z „déčka“.

Rumunsko - Ukrajina 3:0
Belgie - Slovensko 0:1
Rakousko - Francie 0:1

Dnes jsou na programu
pouze dva duely skupiny F.
Turecko - Gruzie 18.00
Portugalsko - Česko 21.00

iDNES.cz

O jednu ránu
Golfové US Open vy-
hrál Bryson DeCham-
beau. Třicetiletý Ame-
ričan zvítězil o jedi-
nou ránu před Rorym
McIlroyem ze Severní-
ho Irska a připsal si
druhý triumf na tur-
najích kategorie ma-
jor. Celkově na okru-
hu PGA oslavil devátý
titul.

Kostič dohrál
Srbský záložník Filip
Kostič nejspíš na mis-
trovství Evropy do-
hrál. Jednatřicetiletý
fotbalista si podle tre-
néra Dragana Stojko-
viče v nedělním úvod-
ním utkání na turnaji
s Anglií poranil vazy
v levém kolenu.

Skok Plíškové
Tenistka Karolína Plíš-
ková se po finálové
účasti v Nottinghamu
ve světovém žebříčku
posunula na 42. mís-
to. Českou jedničkou
je stále Markéta Vond-
roušová na šesté příč-
ce, „vládkyní“ zůstává
Polka Šwiateková. ČTK

Kapitánka a rekordmanka
české florbalové reprezenta-
ce Eliška Krupnová ukončila
kariéru. Nejlepší hráčka svě-
ta za rok 2020 podle magazí-
nu Innebandymagazinet se
tak na domácím mistrovství
světa v Brně a Ostravě za rok
v prosinci už nepředstaví. Ro-
dačka z Mariánských Lázní,
jež v neděli oslaví 31. naroze-
niny, převzala v pátek po-
osmé ocenění pro domácí
Florbalistku sezony. Majitel-
ka bronzů ze světových šam-
pionátů v roce 2011 a z loň-
ska působila od roku 2015
ve švédském klubu Pixbo
Wallenstam. ČTK

VZÁJEMNÉ ZÁPASY A NEJVĚTŠÍ HVĚZDA

Je skoro jisté, že tohle bude
naposledy, co si čeští fotbalis-
té mohou zahrát proti legen-
dárnímu Cristianu Ronaldovi.
V Evropě už působit ne-

chce, takže pohárové zápasy
ho do Česka nezavanou. Kdy-
by se náhodou měly národní
týmy potkat během Eura ješ-
tě jednou, tak nejdřív v semi-
finále. A za dva roky na mis-
trovství světa? To je v nedo-

hlednu, navíc pro devětatřice-
tiletého Ronalda už zřejmě
pozdě. Proto si ho dnes večer
v Lipsku vychutnejte. Tak
jako si zatím ještě fotbal vy-
chutnává on. „Musím. Moc
let na hřišti už před sebou ne-
mám, přitom jsem do téhle
hry pořád zamilovaný,“ vy-
právěl, než se vydal do Ně-
mecka na šesté mistrovství
Evropy. A trochu se dojal: „Po-

řád cítím hrdost, že můžu
hrát v portugalském dresu,
jako když mi bylo dvacet. Je
to sen!“ Před dvaceti lety na
domácím Euru oslnil poprvé:
kličky, přešlapovačky, pará-
dičky, bleskové nohy, skoro
věčně přilepený u lajny, kde
motal soupeřům hlavu. S vě-
kem se naučil úplně novou
roli, z dribléra se přeměnil na
nelítostného zabijáka. iDNES.cz

Teď to teprve začne. Češi
dnes vyzvou Portugalce

VÝSLEDKY A PROGRAM

KRÁTCE

Rekordmanka
ukončila kariéruČT

K

Proti Ronaldovi asi naposledy



Pošto
vné a

balné

ZDAR
MA

NEJKRÁSNĚJŠÍ PÍSEŇ NA SVĚTĚ

Téma:
Výročí české hymny

EXKLUZIVNĚ:
Jubilejní pamětní medaile Česká národní hymna

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.nejkrasnejsi-pisen.cz; tel.: 810 50 50 20

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
jen 49 Kč (Poštovné a balné ZDARMA)

V letošním roce slaví česká národní hymna, nejkrásnější píseň
ze všech, 190. výročí svého prvního divadelního uvedení.

Abychom mimořádné výročí náležitě uctili, Národní Pokladnice
připravila pamětní medaili pro každého za pouhých 49 Kč.
Každý tak bude mít možnost získat trvalou připomínku jednoho ze
symbolů naší země a uchovat si ji v nádherném numismatickém
provedení.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72018628

CENA: 49 Kč (Poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.nejkrasnejsi-pisen.cz; 810 50 50 20

DŮLEŽITÉ SDĚLENÍ
Uctěte naši národní hymnu medailí za pouhých 49 Kč!

Vzhledem k tomu, že národní hymna je důležitým symbolem
České republiky, pro každého je k dispozici pouze 1 pamětní
medaile. Platíte pouze 49 Kč, poštovné a balné je ZDARMA.

Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní medaile ve lhůtě
14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.nejkrasnejsi-pisen.cz

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
wwww.nejkrasnejsi-pisen.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

jen 49 Kč!

Téma: Výročí české hymny

Avers: Slepý houslista Mareš u stromu,
Karlův most a panorama Pražského hradu v pozadí

Revers: Umělecké ztvárnění českého lva od J. Mánesa

Průměr: 31,5 mm

Hmotnost: 12 g

Kov: Základní

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.nejkrasnejsi-pisen.cz

QR objednávka

MEDAILE PRO KAŽDÉHO
ČESKÉHO OBČANA!

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!


